_‘ lhr Spezialist

fur Brieftauben, Rassetauben, Vogel, Geflugel und Nager

| Horst & ‘
| Sandeck Servicetelefon: 05375-12 37

Mo. bis Fr. 8-12 Uhr und 13-17 Uhr |
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Liebe
Sportfreunde,

wir freuen uns, thnen
dieses Jahr unseren neuen
Produktkatalog 2023

fiir Tauben mit einem sehr
umfangreichen Sortiment
bekannter und neuer
Produkte vorstellen zu diirfen.

Unser Service:

* Sachkundige Beratung

* Schnelle Lieferung

* Sehr breites Sortiment

* Immer frische Produkte zu Top-Preisen
* Online-Shop: www.tauben-sandeck.de

Versandkosten fiir Deutschland:
Produktversand ab

Warenwert € 50,- frei Haus

Produktversand unter Warenwert von € 50,- zzgl. € 7,50
Sackware verschicken wir einzeln zzgl. € 7,50 pro Sack.

Bei Abnahme von 40 Sack frachtfreie Lieferung
Original-Ware im Eimer wird bei Paketversand in Plastiktiiten
umgeflllt zum Schutz vor Bruch

Versandkosten EU:
Bis 31,5 kg nur € 20,- Produktversand
Sackware auf Paletten maglich! ‘

Horst &
Sandeck

Unser Ladengeschdaft in Miiden

Dirk, Marion, Giinter und Vanessa Sandeck

Kontakt:
Horst & Sandeck GmbH & Co. Landhandel KG
Handelsweg 5 — 38539 Miiden/ Aller

Offnungszeiten:

Mo-Fr 8-12 Uhr und 13-17 Uhr
Tel. 05375-1237 Fax 05375-955999
International Tel. 0049+ 5375 1237
Fax 0049+ 5375 955999

E-Mail: info@tauben-sandeck.de
Online-Shop: www.tauben-sandeck.de

Online-Shop:
www.tauben-sandeck.de

Sollten Sie Produkte im Katalog nicht finden,
rufen Sie uns bitte an. Wir helfen gerne weiter!

Zahlungsart:

Vorab auf unser Konto bei der
Volksbank Stidheide EG

(IBAN) DE35 2579 1635 0003757500
Intern. (BIC) GENODEFTHMN

oder Bankeinzug nach Absprache,
dadurch schnellere Lieferung.

Daten werden vertraulich behandelt.

Katalogpreise Stand November 2022 nur
unter Vorbehalt, da Anderungen méglich.

|
|
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Wonder Pigeon

STK - Spezial Tauben-Kroketten
Belgica de Weerd

Rohnfried

Champion Wirkstoffe (Dynamik)
Dr. Brockamp/Probac

P-40 | Brockmann | Dr. Wolz
Mifuma

Backs

Beyers

Spinne

Vet-Schroeder + Tollisan
Vanrobaeys

Paloma

Versele-Laga
Oropharma

Sudhoff Tierpharmazeutika

Calcanit Pego

Herbots

Comed | Dr. Lutz Miiller
Quiko/Ardap

Hesanol

Rauchtabletten | Kurkuma | De Reiger
Sternlecithin | BIFS | Pigeon Vitality
Belga-Vet Seiffert

Einzelsaaten

Klaus

Ropa-B

Taubenschlagzubehor

DHP Cultura

Multi-Mix de Patagoon | Gartenvigel
Alles fiir den Gefliigelziichter

Alles fiir den Ziervogelziichter

Seite 4 - 7
Seite 8 - 14
Seite 15
Seite 16
Seite 17
Seite 18 - 22
Seite 23
Seite 24 - 26
Seite 27
Seite 28 - 29
Seite 30 - 35
Seite 36 - 38
Seite 39
Seite 40 - 41
Seite 42 - 43
Seite 44 - 45
Seite 46 - 47
Seite 48 - 49
Seite 50 - 52
Seite 53
Seite 54
Seite 55
Seite 56

Seite 57 J

Seite 58
Seite 59
Seite 60
Seite 61
Seite 62 - 64
Seite 65
Seite 66 - 69
Seite 70 - 71
Seite 72
Seite 73 - 74
Seite 75

<
«

Y

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 3 |
\



Horst &
Sandeck

Mauserzeit

In der Mauserzeit werden die Preise fiir das nachste
Jahr gemacht. Um mit einem optimalen Federkleid
in die ndchste Saison zu starten, haben wir folgen-
des Konzept fiir die Mauserzeit entwickelt.

Futter:
100% Sandeck Mauser Premium

Futterzusatz:
Power-Energie-Ol + Kriuter Power
(2x pro Woche)

Wasserzusatz:

Wonder Pigeon (téglich 1,5 ml pro Liter)
Amin-Power forte (2x pro Woche)
Jod-Power (2x pro Woche)

Power Elixier (1x pro Woche)

Mineralien:

Lecker-Stein (freie Aufnahme)
Pasch-Mineral

(taglich kleine Mengen)

MERE R ENERGIEAL RGIED
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Versorgungsplan SG Sandeck
Winter-/Ruhezeit

Futter:
40% Sandeck Mauser Premium
+60% Vanrobaeys Casaert Nr. 418

Futterzusatz:
Moorgold + Krauter Power (2x pro Woche)
Moorgold + Probac 1000 (1x pro Woche)

Wasserzusatz:
Wonder Pigeon (taglich 1,5 ml pro Liter)
Sandeck Usnea (2x pro Woche)

Mineralien:
Lecker-Stein (freie Aufnahme)
Pasch-Mineral (tdglich kleine Mengen)

SC Sandeck, RV Celle e.V.
2. RegV-Jungtiermeister 2022
1. RV-Jungtiermeister
6. Dt. Monatsmeister August 2022 (Brieft. Intern.)
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| Versorgungsplan SG Sandeck |

| Zucht Absetzphase |

der Jungtauben

Eine optimale Ernahrung beinflut die Qualitat der  Futter: |
| Jungtauben. In der Zuchtvorbereitung sollte der 90% Sandeck Zucht & Reise Premium

Fokus auf die Vitamin-E Versorgung gelegt werden. 10% Sandeck Simereien |
| Darum empfehlen wir ca. 10 Tage vor dem Anpaa-

ren Taubenfit E-50 in die Tranke sowie bis nach Futterzusatz: |
| der Eiablage als Futter 50% Sandeck Premium Power-Elixier
| Zucht & Reise und 50% Vanrobaeys Casaert . Jungtierpulver von Rohnfried |

Nr. 418. (2x pro Woche) |
| Futter: Wasserzusatz: |
| 100% Sandeck Zucht & Reise Premium Wonder Pigeon (taglich)

Sandeck Usnea (2x pro Woche) |
l Futterzusatz: Amin-Power forte (1x pro Woche)

Jungtierpulver + Power Lecithin |
| + Ropa-B Pulver Mineralien:

Lecker-Stein (freie Aufnahme) |
| Wasserzusatz: Pasch-Mineral (taglich kleine Mengen)

| Wonder Pigeon (taglich 1,5 ml pro Liter) |
Sandeck Usnea (2x pro Woche)

|  Amin-Power forte (1x pro Woche) Tralnmgsphase |
der Jungtauben |

| Mineralien:
Lecker-Stein (freie Aufnahme) Futter: |

| PE_{SC‘h-MiI?El'aI 100% Vanrobaeys Premium Power |
| (taglich kleine Mengen) Jungtauben Nr. 185

f Futterzusaiz:
Moorgold + Probac 1000 |
[ + Jungtierpulver Réhnfried

l Wasserzusatz:
Wonder Pigeon (taglich) |
Sandeck Usnea + Amin-Power (2x pro Woche)

Mineralien:

I G5NEA's (UsNEA BARBATL EEi

HITRECE

Lecker-Stein (freie Aufnahme)
- = Pasch-Mineral (taglich kleine Mengen) |
¥ Rohniried

Jungtierpulver

Exptvarn v 1 favbe>
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Horst &
Sandeck

Flugtag

Samstag

Futter:
70% Spinne
Leichte Kost

+ 20% Haferflocken

+ 10% Marien-
distelsaat

Nach jedem Flug:
Avisana-
Nasentropfen
(Atemwege freihalten)

Wasserzusatz:

1. Tranke:

Rotosal

+ Amin-Power forte
(Regeneration
beschleunigen)

2.Tranke:
Wonder Pigeon
(Infektionsdruck
senken)

Mineralien:
Lecker-Stein
+ Pasch-Mineral

Sonntag

Futter:
Dirkies Mischung
(Super Diat)

Futterzusatz:
Magnesin

+ Moorgold

+ Probac 1000
(Regeneration
beschleunigen)

Wasserzusatz:
Wonder-Pigeon

+ Carni-Speed

+ Amin Power forte
(Stoffwechsel
anregen)

Mineralien:
Pasch-Mineral

Original Dr. Brockamp

| @
mnnocxmvlmfm

PrObac 1000

B ¢ Bkiciye sur Stoputsiag SN

Montag

Futter:
25% Witwer Gold

+ 25% VRB
Dynamik Nr. 184

+ 25% VRB
Top Energy Nr. 35

+ 25% Beyers
Prange Grand Prix

Futterzusatz:
Power Energie Ol
+ Krduter Power
+ Probac 1000
(Formaufbau)

Wasserzusatz:
Wonder Pigeon
+ Carni-Speed
+ Power Elixier
(Stoffwechsel
anregen)

Mineralien:
Pasch-Mineral

100- JUD PDWER owza

Reisetauben-Versorgungsplan

Dienstag

Futter:
25% Witwer Gold

+25% VRB
Dynamik Nr. 184

+ 25% VRB
Top Energy Nr. 35

+ 25% Beyers
Prange Grand Prix

Futterzusatz:
Power Energie-0l
+ Kréduter Power
+ Power Pulver
(Formaufbau)

Wasserzusatz:
Wonder Pigeon
+ Carni-Speed
+ Power-Elixier
(Stoffwechsel
anregen)

Mineralien:
Pasch-Mineral
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Mittwoch

Futter:
25% Witwer Gold

+ 25% VRB
Dynamik Nr. 184

+ 25% VRB
Top Energy Nr. 35

+ 25% Beyers
Prange Grand Prix

Futterzusatz:
Power Energie-0l
+ Krduter Power
+ Power-Pulver
(Formaufbau)

Wasserzusatz:

1. Tranke (morgens):
Jod-Power
(Stoffwechsel
anregen)

2.Tranke (abends):
Wonder Pigeon
+ Carni-Speed
(Stoffwechsel
anregen)

Mineralien:
Pasch-Mineral

.'if"j HONER ENERGIED MG

RGEMNY { LIRS

| Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 7
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5SG Sandeck 2022

Donnerstag

Futter:
25% Witwer Gold

+ 25% VRB
Dynamik Nr. 184

+ 25% VRB
Top Energy Nr. 35

+ 25% Beyers
Prange Grand Prix

Futterzusatz:
Power Energie-0l
+ Krauter Power
+ Power Pulver
(Formaufbau)

Wasserzusatz:
1. Tranke (morgens):
Jod-Power

2.Tranke:
Wonder Pigeon
+ Carni Speed
+ Rotosal

Mineralien:
Pasch-Mineral

Einsatz

Freitag

Futter:
80% H+S Sdmereien

+ 10% geschilte
Sonnenblumen

+10% Spinne
Erdniisse
(zerkleinert)

Horst &
Sandeck

Wasserzusatz:
Rotosal

1
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- Sandeck-Produkte XY
. : e
- Top Qualitat zum fairen Preis! _of + M

' Amin-Power forte '

|1 Liter € 18,50
| Regeneration - Vitaminausgleich - Leberentlastung

| Erganzungsfuttermittel fir Brieftauben

Enthalt hoch dosierte Aminosauren, Elektrolyte und B-Vitamine in einem optima-
| len Mischungsverhiltnis. Aufgrund der Zusammensetzung kénnen Sie Amin-

Power das ganze Jahr liber wahrend der Reise, in der Aufzuchtphase sowie in der
| Mauserzeit einsetzen.

Dosierung: 10 ml auf 1 L Trinkwasser oder 1 kg Korerfutter

~ Jod-Power i < 13,50

Leistungssteigerung - Formaufbau

| Ergdnzungsfuttermittel fir Tauben

Durch die Beigabe von Jod-Power (Jod & Eisen) steigern Sie die Leistung der Tau-
| ben. Die Anregung der Schilddriisenfunktion erhéht die Ausdauer und fihrt in
| der Verbindung mit Eisen zu mehr Schnelligkeit.

Dosierung: In der Reisezeit zweimal in der Woche 10 ml auf 1 Liter
| Trinkwasser oder 1 kg Futter, In der Zucht-, Mauser- oder Winterzeit
| 5 ml auf 1 Liter Trinkwasser oder 1 kg Kornerfutter

" Power-Pulver
| 600 g € 15,- undprise 2501100

| Kondition - Schnelligkeit - Leistungssteigerung

POWE R- PUDE

| Ergdnzungsfqtte_rmfttef fiir ITauben . | B ot
Enthélt Prebiotika, Energietrager, Elektrolyte, Aminosauren, Mineralstoffe und bige
| Spurenelemente o |
|y

Dosierung: Fiitterungsempfehlung wahrend der Reisezeit: die letz- g
| ten 4 Mahlzeiten vor dem Einsetzen 1 Messloffel (20 g) auf 750 g
| Futter mit Sandeck Power Energie Ol abbinden, Wahrend der Auf- e
zucht, Zucht und Mauser: 2-3 mal pro Woche 1 Messloffel (20 g) |
| auf 750 g Kornerfutter mit 1 EL Sandeck Power Energie Ol abbin-
den.
| ‘ Horst & 50" f |

e portofreil
Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Sandeck-Produkte BRI,

Produkt-Versand ab ‘ Horst & |

- Top Qualitat zum fairen Preis! 5 " S

portofrei! |

" Power-Elixier 1 i < 1550

| Daunenmauser - Immunabwehr - Formsteigerung

| Ergdnzungsfuttermittel fir Tauben

Das Geheimrezept der belgischen Top-Ziichter! Folgende Zusammensetzung IERELIXIER I
| wird unter Riihren zum Aufkochen gebracht und danach abgekiihlt: Rote Zwie- el L
beln, Knoblauch, brauner Kandiszucker, Alaunpulver, Jod, Eisen, Zink, Schwarzer T
| Holundersaft.
| Fiitterungshinweis: Kann wahrend der Zucht-, Reise- und Mauserzeit eingesetzt
werden.
Power Elixier enthilt ausgesuchte Pflanzenextrakte und zahlreiche Spurenele-
| mente. Sie dienen zur Stoffwechselanregung, Appetitanregung und Leistungs-
steigerung.

Dosierung: 20ml auf 1 kg Kornerfutter oder 1 Liter Trinkwasser |

. Power Energie-Ol
500 ml € 16,95 {Grundpreis € 2,83/100 ml)

Muskelaufbau - Energietrdger - Lecithin

| Ergdinzungsfuttermittel fiir Tauben
| Ist ein natlrliches Energetikum aus einer Mischung kaltgepresster, hochwertiger

j i

(")!E. it S =
R . @ e il Konkurs VoGt
l In Kombination mit Power Pulver und Power Krauter werden Sie eine Bomben- e ‘ A et |
Form in der Reisezeit feststellen. In der Zucht-, Jungtauben- und Mauserzeit glei- B a7

twwwlauben-sandeckde U7 {

| chen Sie ernahrungsbedingte Mangel durch die enthaltenen, hochkonzentrierten
Vitamine und Wirkstoffe aus. |

' Power Lecithin )

| 500 ml € 1 0,' (Grundpreis € 2,-/100 m) POWER LECﬁHIN

| Fettstoffwechsel-Aktivator und Stirkungsmittel i |

)

Ergdnzungsfuttermittel fiir Tauben . o Ll |
| Ein hochkonzentriertes Pflanzen-Lecithin gehort im Organismus zu den wesent- f‘ 2,_4 : o |
| lichen Zellbestandteilen. Es ist fir die stindige Emeuerung aller Kérper- und Ner- . ﬁ.»-’-éf—‘“fi‘f’ij@@ !

venzellen unentbehrlich. B . |
| Lecithin ist von allen Nahrungsstoffen der wichtigste Beschleuniger und Verstarker G o ot sb14E5 0

des Stoffwechsels. |
l

| Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 9 |



Sandeck- Produkte

|
Top Qualitat zum fairen Preis! _of + \g
Krauter Power ,

500 g € 13,50 (Gundpreise 27011004) KRAUTER E |
2500 g€ 42 (Grundpreis € 1,68/100 ) f rowrr E
Kréiutermix - Atemwege Daunenmauser (iEmsy= Daunci i I |
Ergdnzungsfuttermittel fiir Tauben |

Enthalt aufeinander abgestimmte Krauter aus dem Garten s ‘M
der Natur fiir freie Atemwege, eine gute Daunenmauser ,
und eine gesunde Formerhaltung das ganze Jahr. |

Usnea Barbata |

500 ml € 12, Grundpreis 2407100 mi

Ergdnzungstuttermittel fiir Tauben

Ist eine Tinktur aus Bartflechte und enthélt den Bitterstoff Usnin-
saure.

Usninsaure ist ein naturlicher Wirkstoff, der unter anderem Verwen-
dung bei Infektionen der oberen Atemwege findet.

ot s L
L 2

n ar L

. W T sy

% Wi (53754207 wmwtauer 8 |

Power-Bierhefe |
800 g € 9,- cundprese 1127100 g)

Ergdinzungsfuttermittel fiir Tauben

Ein wertvolles Naturprodukt mit hohem Proteingehalt, Vi-
taminen, Spurenelementen, Aminosauren, Calcium, Phos-
phor und noch vielen weiteren Substanzen.

POWER- | |
Bierhefe B

EINZELFUTTERMITTEL l

FUR BRIEFTAUBEN & GEFLUGEL

FTTEF T EVE

L

hiﬁnﬁdwamhﬁm“ l
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Produkt-Versand ab |
Horst & 50 y € |
Sandeck II)OI'tOfI’EI|
Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de




Produkt-Versand ab Horst &

Top Qualitat zum fairen Preis! 50.¢ N A=

portofreﬂ
Badesalz

800 g € 9," {Grundpreis € 1,12/100 g)
Insektenabwehr - Gefiederpflege - Hautpflege

Badezusatz fiir Tauben

Ein regelméRiges Bad fordert die Gesundheit. Die Tiere sind frei von Ejﬁ‘m; f;e‘faéfe” D'ﬂp ”gﬁij
Ungeziefer und bekommen ein seidiges gepflegtes Gefieder, R Djﬂaubm';,,'f{?fm,ﬁw ot ||
Ein Essloffel ist ausreichend fiir 10 bis 15 Liter Badewasser. mm:m |

m‘

Bl 5 — 38530 Wiien - T 09

3 _4,{_.‘\'_
NACKEN

Nackentropfen

]0 ml € 9,50 (Crundpreis € -,95/1 ml)
Gefiederpflege fiir Tauben

Dauerhafte Intensivpflege bis zu 5 Monaten

Greifvogel-Abwehrspray

200 ml € 10,- rundpreis & 5,100 m)

Farbspray (rot) zur Kennzeichnung von Tauben. Einspriihen unter
dem Fliigel oder am Schwanz. Damit verhindern Sie jeden Angriff
des Creifvogels.

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 11



Sandeck Taubenfutter [S:

Top Qualitit von namhaften Herstellern!

. A p =
| 5 a o A B

Standardfutter 2sug:¢ 19,50
40 Sack = € 760,- frei Haus (Grundpreis € 0,80/kg)

Preiswerte Allzeit-Mischung

Inhalt: Mais gelb, Milo, Weizen, Erbsen gelb & griin, Dun-
peas, Maple Peas, Braugerste, Dari, Kardi, Hirse, Raps, Lein-

samen und gestr. Sonnenblumenkerne

A
B 3

25 kg € 23,50
(Grundpreis € 0,94/kq)

Mauser Fit
40 Sack = € 930,- frei Haus

Unser Top-Seller ganzjéhrig verfiigbar

Inhalt: Mais, Erbsen, Gerste, Hirse, Kardi, Milo, Mais rot,
Dari, Leinsamen, Paddyreis, Raps, Sonnenblumen, Soja-

bohnen getoastet, Wicken, Mariendistelsaat

40 Sack = € 1020,- frei Haus (©npres€ 1.04k0)
Eine super Ganzjahresmischung

ohne Weizen aber mit 12% Hanfanteil !!!

Inhalt: Dari, Mais gelb, Hanf, Milo, Erbsen gelb, Kardi,

gestr. Sonnenblumenkeren, Mais Bordeaux rot, Erbsen
griin, Mais Orange, Felderbsen, Hirse, Haferkerne, Leinsa-
men und get. Sojabohnen

P o

% y » - _’ 4 ~:=_-—-I
Jubildum Zucht & Reise ohne Weizen 25 kg E 23’- |
40 Sack = € 900,- frei Haus (Grundpreis € 0,92/kq) |

Unser Top-Seller ganzjdhrig verfiighar

Inhalt: Cribbs-Mais, Bordeaux Mais, Kardi, Milo, Raps, Mais gelb,
Leinsaat, Wicken, gestr. Sonnenblumenkerne, Hirse gelb, get. So- [
Bbohnen, Erbsen gelb, Erbsen griin, Paddyreis, Roter Mais franz.,

ari und Mariendistelsaat

Niedersachsen Z&R 25 kg ¢ 24,-
. (Grundpreis € 0,96/kg) |
40 Sack = € 940,- frei Haus

Schéne helle Mischung |

Inhalt: 18% Dari/Milo, 18% Mais, 12% Weizen, 10% Wi-
cken, 12% Erbsen griin/gelb, 7% Sorghum, 6% Kardi, 5% |
Maple Peas, 5% Dunpeas, 5% Paddyreis, 2% gestr. SBK

— "B

25kg £26,50 |
(Grundpreis € 1,06/kg)

Premium Z&R
40 Sack = € 1050 frei Haus

Zuchtfutter der Extraklasse |

Inhalt: 14% Mais extra klein, 8% Dari, 8% Weizen, 8% Milo, |
8% kleine griine Erbsen, 6% Kardi, 5% Mais rtlich, 5%
Maple Peas, 5% Dungeas, 5% Hanf, 8% Erbsen griin/gelb, |
4% Wicken, 4% Sojabohnen get., 2% Katjangbohnen, 2%
Hirse, 2% Bordeaux Mais, 2% Haferkerne, 1% Leinsamen,
1% Raps, 1% Mariendistelsaat, 1% Buchweizen |

12 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de |



Mauser Premlum 25 kg € 27,50

‘Dlrkles Mlschung

LW|twer Gold

£ P

dpreis
40 Sack = € 1090.. frei Haus " /0%

Mauserfutter der Extraklasse

Inhalt: 12% Bordeaux Mais, 12% Mais extra klein, 3% Sojaboh-
nen getoastest, 3% Maple Peas 3% Wicken, 10% Kleine griine
Erbsen, 5% Weizen, 8% Braugerste 5% Dan 5% Kardi, 5% Mi-
lokorn, 5% gastrmfte SBK, 5% Hanf, 6% Raps 4% Leinsamen

braun, 2% Manendlstelsamen 2% Haferkerne 1% Katjangboh-
nen, 2% Buchweizen, 2% Platahirse

20 kg E 24,50
(Super Diat) (Grundpreis € 1,21/kg)
Leicht verdauliche, fettreiche Didtmischung

Inhalt: 25% Dari, 25% Kardi, 5% Weizen, 5% Rohreis, 5%
Buchweizen, 5% Leinsamen, 5% Hanf, 5% Haferkerne, 5%
Hirse, 5% Kanariensaat, 5% Paddyreis, 5% Milo

25 kg £31,50
(Grundpreis € 1 26/kg)
Witwerfutterfutter der Extraklasse ohne Weizen

Inhalt: 20% Cribbsmais, 15% Kleinkérniger Mais, 10% Dari,
109% Paddyreis, 10% Kardisaat, 10% Hanfsaat, 5% Haferkerne,
5% Rohreis, 5% Kleine Erbsen, 2% Milokorn ,2% Plata-Hirse,
2% Kanariensaat, 2% Rapssamen, 2% Leinsaat braun

H+S Samereien

Dirkies Rassetauben-Mischung 25 kg € 24,-
(Grundpreis € 0,96/kg)
Kleinkdrnige Mischung der Extraklasse

Inhalt: 20% Milo, 24% Dari, 18% Wicken, 10% Weizen,
7% Hirse, 4% Kleine griine Erbsen 4% Kardl 4% Popcorn-
mais, 3% Buchweizen, 2% Rohreis, 2% Raps 2% Hanf

25 kg €35,50
(Grundpreis € 1,42/kq)

Feine Samereienmischung mit 13% Hanf

Inhalt: 7% Dari, 14% Rohreis, 7% Kardi, 5% Katjangboh-
nen, 13% Haferkerne, 13% Hanfsaat, 13% Riibsen, 7%
Rote Hirse, 21% Kanariensaat

Usbeken Mlschung 25 kg € 24,-
(GrundprE|s€ 0 96/kg)

Kleinkdrnige Mischung der Extraklasse

Inhalt: 14% Weizen, 14% Dari, 10% Milo, 10% kleine
griine Erbsen, 10% klelnkorn[ger Mais, 10% Wicken, 5%
Braugerste, 5% Paddyreis, 4% Raps, 4% Haferkerne 3%
Hirse, 3% Kardi, 3% Leinsamen, 3% Buchweizen, 2% ge-
streifte Sonnenblumenkerne

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 13



Pasch Multi-Mix Mineral HS:

Team Sandeck empfiehlt:
Pasch Multi-Mix Mineral

Diese optimal ausgewogene Mineralmischung aus 100 % natiirlichen
Inhaltsstoffen fiir das ganze Jahr darf in keinem Taubenschlag fehlen.

|
|

|

|

|

|

|

|

|

* Leckerbissen :
By ° Gute Verdauung '
RS o starke Knochenbildung :
* Gute Gefiederqualitat |

* Flugleistung |

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

10 kg Eimer € 17,50
(Grundpreis € 1,75/1kg)

52 x 10 kg Eimer
frei Haus nur € 780,-

(Grundpreis € 1,50/1kg)

20 kg Sack € 25, -

(Grundpreis € 1,25/1kg) + 7,50 € Versandkosten

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
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WONDER PIGEON

Erganzungsfuttermittel fir Tauben

Kondition - Trinkwasserqualitit - Gesundheit
|

WO N D ER i R 0 500 ml € 40,-
P | G E O N L8 B é Ilﬂﬂ Grundpreis € 8,-/100ml)

e
Wonder Pigeon st ein grofier Sprung in der Weiterentwicklung des Taubensports. Auf der Basis verschiedener Glyceride
wirkt es antibakteriell und kann die allgemeine Gesundheit Ihrer gefiederten Leistungstrager massiv verbessern, Ob wahrend
der Reise, Zucht oder Mauser, Wonder Pigeon sorgt auf effizientestem Wege fiir tolle Ergebnisse in Ihrem Schlag. Jedem
Taubenziichter sollte bekannt sein, dass die Darmgesundheit eine der wichtigsten Komponenten fiir die Leistungen einer
Taube ist. Die enthaltenen Monoglyceride fordern die Darmtitigkeit durch ihre pH-neutrale antibakterielle Wirkung. So
wird die Verdauung verbessert und der Appetit erhoht. Zudem wird der Metabolismus beschleunigt, Nahrstoffe besser
aufgenommen und die kbrpereigene Widerstandskraft des Kérpers gestérkt, Wonder Pigeon hat in allen Phasen mehr
als nur eine Einsatzberechtigung: Es kann préventiv gegen die Jungtaubenkrankheit eingesetzt werden und zeigt sogar bei
der Behandlung gute Wirkung. Wahrend der Mauser wird ein optimaler Verlauf unterstiitzt und ein kréftiges, glanzendes
Gefieder gefrdert. In der Reisesaison wirkt sich die optimierte Nahrstoffaufnahme positiv auf die Leistung aus, wahrend
die allgemein verbesserte Gesundheit in der Zucht fiir beste Ergebnisse sorgt.

Dosierung: Zucht: 1-2 ml je Liter Trinkwasser. ¢ Jungtauben: 1,5 ml je Liter Trinkwasser.
Mauser: 2 ml je Liter Trinkwasser. * Reise: Am Tag der Ankunft sowie dem Folgetag 2 ml je Liter Trinkwasser,
dann am Einkorbtag und dem Vortag 3 ml auf einen Liter Wasser geben.

WONDER PIGEON

Green Power sm s (NS

Erganzungsfuttermittel PIGEON

fur Tauben

N/

v

Antibakterielle Effekte & Muskelaufbau
vor und wihrend der Reisesaison

Dosierungsanleitung: Tdglich 1,5ml auf 1 Liter Trinkwasser oder 2,5ml tiber Tkg Taubenfutter verabreichen,
Zum Muskelaufbau 2ml bis 4ml auf 1 Liter Trinkwasser oder 3ml bis Sml iber das Taubenfutter verabreichen.
Keine Nebenwirkungen mehr. Dank der hohen Konzentration von Monoglyceriden erreicht der
anspruchsvolle Ziichter dadurch eine optimale Kondition und Gesundheit seiner Tauben.

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 15

“—= 1000 ml € 70,- ?ﬁﬁ



Original
veredeln
Sie jedes
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& \ - W 30 Jahre Erfahrung
14 e X B
7 3:? ‘m_ Rote-BeeteMix Haben Sie Fragen,
=, rufen Sie mich an
N /1
. L 1 Ihr STK-Team
& nzund Heinz Schweizer
& Tel. (0201) 48 39 32

10 kg 27,- € (Grundpreis2,70€/1kg)

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de



i 3 Konditionspulver
: 3 2 * gue ;
F _3 vltaboll PI"E“ 5009 € 12,50 (Grundpreis € 2,50/1009)
o= B-Komplex
o 100 Stiick € 14,- 5
Belga Biovit £
Zucht- & Mauserhilfe = \.‘}"" 1,‘
500ml € 20,- (Grundpreis € 3,60/100ml) w gﬁ L
1000ml € 35,- ft, Lﬂm%; u::.p

Hochwertiges Knoblauchél
250ml € 10,- (Grundpreis € 4,-/100ml)

o A0 500ml € 17,50 (Grundpreis € 3,50/100ml)
2 L
— Biolektron
\ o Elektrolyte, Vitamine & Aminoséuren .!
N EU 4 250ml € 12,50 (Grundpreis € 5,-/100ml) Srai
' on  200ml € 20,- Grundpreis€ 4,-/100mi) v
Belgaform-Oil 1000ml € 35,- =

Hochwertiges Kombiol
500ml € 20,- (Grundpreis€ 4,-/100ml)

NEU!
£ Sedochol Plus

p—— 1000ml € 25,-

F ¥ -
"
"
{
T
i
[ B{TOfes TN

¥ gm—:':l:l

Belgasol

Elektrolyte, Vitamine & Aminoscuren

o
250ml € 12,50 (Grundpreis € 5-/100mi) BelgaB ac Belga Blon

500ml € 20,- (Grundpreis € 4,-/100mi) Probiotische Elektrolyte Multivitaminpréparat

1000ml € 35,- 3009 € 20,- (Grundpreis € 6,67/100g) 5¢ Beutel € 1,- (Grundpreis € 0,20/q)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237

¥ Belga Super Fit

Belgarlic + Vitamin E



Avidress Plus Carni-Speed Bt-Amin forte  Bt-Amin

Gesundheit & Trinkwasserqualitat Flugfreude Aminosiiuren & Elektrolyte  Vitaminausgleich

1L € 13,50 500ml € 23,- 1L €1950 1L €675
SL € 46, (Grundpreis € 9,20/L) {Grundpreis €4,60/100ml)

Bodesalz

UsneGano Blitzform Moorgold Badesalz
Usnea & Oregano Formaufbau Darmreinigung Insektenabwehr &
250ml € 12,- & Leistungssteigerung & gebundener Kot Gefiederpflege
(Grundpreis € 4,80/100ml) 100ml € 20,- 1kg € 18,- 800g € 11,-
500ml € 19,- 250ml € 45,- (Grundpreis € 16,80/100mi) (Grundpreis € 1,38/100q)
(Grundpreis € 3,80/100ml)
Mineraldrink Brieftauben Gambamix
Aufzuchthilfe & Trichomonadenbehandlung
Mineralstofflieferant 60 Tabletten € 28,-
500ml € 10,50 (Grundpreis € 2,10/100mi) (Grundpreis € 0,47 /Tablette)
-
o ferpll: J(}lreu
Hessechol Jungtierpulver RO 200 ready RO 200 Tabs
Aufzuchthilfe & Mauserhilfe ~ Darm & Gesundheit Konditionspulver Leistungssteigerung
500ml € 12,95 (Grundpreis € 2,59/100mi) 500g € 29,- 600g € 19,50 509 (ca. 120 Tabs) € 12,95
1000ml € 21,50 (Grundpreis € 5,80/100g) (Grundpreis € 3,25/100g)

Bestellen Sie im Internet unter: www. tauben-sandeck.de



Rotosal

Regeneration
& Leistungssteigerung
250ml € 28,50
(Grundpreis € 11,40/100ml)

b @ﬂﬁ;ui

Avipharm
Aminosdiuren
1L €21,-

Energie-Ol
Fruchtbarbeit
& Energietrdger
250ml € 14,-
{Crundpreis € 5,60/100ml)

Yy i 968,

Entrobac  Immunbooster Elektrolyt 3Plus

Darmstabilitit Darmgesundheit Schnelle Energie
600g € 21,50 5009 € 29,50 600g € 12,50
(Crundpreis € 3,58/100g) (Grundpreis € 5,90/100g) (Grundpreis € 2,08/100g)

 [EOERRY

gL S

s L)
K+K Protein 3000 K+K Gold pragees Mumm  Taubengold

Muskelaufbau Muskelaufbau Flugenergie Mauserhilfe
5009 € 30,- (Grundpreis € 6,-/100g) 100 Stiick € 13,75 400g € 16,50 1L €19,50
(€ 0,14/ Stiick) (Grundpreis €4,12/100g)

LTI

Atemfrei  Avimycin forte Krduter-Mix
befreit Atemwege freie Atemwege Daunenmauser
500ml € 27,- 4009 € 18,50 & Atemwegsunterstiitzung
(Grundpreis € 5,40//100ml) (Grundpreis € 4,25/100g) 5009 € 14,50

{Grundpreis € 2,90/100g)

[2i2"a" s §o e

Oregano-Schaffett Hexenbier Pavifac-Bierhefe

Fettlieferant Formsteigerung mit Bliitenpollen
mit Oregano & Leind! & Daunenmauser & Zitronensdure

600g € 17,- 500ml € 24,50 700g € 9,50
(Grundpreis € 2,83/100g) (Grundpreis € 4,90/100ml) (Grundpreis € 1,35/100q)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 19



Gervit-W Blitz Maxi-Kraft

Vitaminausgleich Vitamine & Aminosduren

Taubenfit E-50 Vitamin ADEC mit 18 Vitaminen 50 Stiick € 9,75

Zuchtvorbereitung
250ml € 11,-
(Grundpreis € 4,40/100ml)

Zuchtvitamine 100ml € 9,50 (Grundpreis €0,18/5t.)
100ml € 6,50  250ml € 18,- (Grundpreis € 7,20/100m)

250ml € 9,75 500ml € 25,- (Grundpreis € 5,-/100ml)
(Grundpreis € 3,90/100ml) 1000ml € 37,-
1000ml € 25,-

0 R
Oxyzell-Krauterhefe Avitestin Topfit-Futterkalk
wertvolle Kriuter & Vitamine Darmgesundheit Vitamine & Mineralstoffe
500ml € 16,50 500ml € 11,50 1kg € 6,50
(Grundpreis € 3,30/100ml) (Grundpreis € 2,30/100ml)

LR
i@ﬂﬂ i &L =lp <
Avisana Bio-Air-Fresh Rozitol Flugfit Flughopper
weille Nasen Luftverbesserung Nasentropfen Ausdauer & Kraft
& saubere Kehlen & freie Atemwege fiir freie Atemwege 60 Dragees € 19,-
50ml € 11,50 400ml € 14,50 50ml € 12,- (Grundpreis €0,32/Stiick)
{Grundpreis € 0,23/ml) (Grundpreis € 3,62/100ml) (Grundpreis € 0,24/ml)
L
ﬂ L ir;.f;d :
a 2 3 S A
VitaloTop OptiBreed Avibac-Stabilizer
- mit Chiliextrakt Wachstum Probiotische Mikroflora
- fordert die Verdauung & Zuchtfreude & bessere Form
500ml € 16,50 1000g € 27,50 1000ml € 29,-

{Grundpreis € 3,30/100ml)

20

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de




Leckersteine
12 Stiick € 12,50
(Grundpreis € 1,04/Stiick)

‘D Rahnfried

standard-Mineral
10kg € 19,50
Grundpreis € 1,95/kg)

Rassegeﬂﬁgel-Mineral
5kg € 9,- (Grundpreis € 1,80/kq)

Aufzucht- & Mauserhilfe
fiir Gefliigel
1L € 18,50 5L € 60,-
(Grundpreis € 12,-/Liter)

5kg € 8,95 (Grundpreis € 1,79/kg)
25kg € 24,- (Grundpreis € 0,96/kg)

il

Premium-Mineral
Zucht & Mauser

PickBloc

ber Mineralsteine ca. Skg
€ 16,- (Grundpreis € 2,33/Stiick)

Premium-Mi ne ral
Reise

5kg € 17,95 (Grundpreis € 3,59/kg) 5kg € 17,95 (Grundpreis € 3,59/kg)

PPy S

Expert-MineraLSpezial
25kg € 35,- (Grundpreis € 1,40/kg)

BierhefePro

fiir Gefliigel
15009 € 15,50 (Grundpreis €

: =
Darmwohl >
fiir Nager, Gefliigel e
& Kleintiere Fed-Pick Spray
Aufzuchtpraparat 250ml € 12,95 gegen Federfressen
fiir Gefliigel (Grundpreis € 5,18/ 100ml) & Verbeifien
550g € 18,50 500ml € 23,95 400ml € 16,-
(Grundpreis € 3,36/100g) (Grundpreis € 4,79/ 100ml) (Grundpreis € 4,-/100ml)

Rufen Sieuns an: Tel. 05375-1237 21



Biozide, Desinfektion
& Mauserpaket

Mllbl’rotect Gurlite Pulver AFparaSIt Desinfektion Pro

Fordert Fresslust & bekdmpft effektiv und ogger Desinfektionsmittel

reduziert Stress zuverldssig alle fir Kaninchen, Gefliigel & Tauben
; Ungeziefer-Vernebl 4
500ml £ 16,- kriechenden Insekten, n%eozoin‘ir ;Tée_ 4 2509 € 25,-
(Grundpreis €3,30/100m) wie z.‘B. Milbgn, (Gundpreis 65 331 (’lﬂml) (Grundpreis €10,-/100g)
5000ml € 95,- Vogelmilben, Liuse,
(Grundpreis €19,-/1L) FiGhe, Zecken
2,5kg € 29,-
(Grundpreis €10,20/kg)

_ 1 E
: KleselgurPUR
.. : LT —
Mitex 7=l Kieselgurpulver Aparasit-Spray
Rote Vogelmilbe & PUR Milben & Zecken
Fiéhe & Liuse =} + Fldhe & Lause
+ Miicken & Fliegen o Bekampft e 750ml € 16,-
500ml € 15,— KIESEIQUI‘SPI‘&Y 6009 €15- (Grundpreis € 2,13/100ml)
(Grndpreise 3,/100m)  Bekdmpft Vogelmilben e
1000ml € 25,- 400ml £ 16,- J %

Grundpreis €11,66/k
(Grundpreis €4,-/100m) (Grundpreis €11,66/kg)

Mauserpaket

zum Aktionspreis
€ 37;- nur € 48,-

e, ool Inhalt: Avidress Plus 1 L,

<3 w@ oo 2 x Taubengold 1 L
+ 1 Gervit-W 250m/

Das Mauser-Paket

H
Taubengold ~ES
1000 mi

22 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de



Champion-Wirkstoffe

Schnelligkeit

- Dynamix

mit 1.000.000 I&
_ Viramin A

KONDITIONS-WIRKSTOFFE
FUR BRIEFTAUBEN

Superkondition
Muskelaufbau

ené‘.’“‘*'*u:):

Der kraftige Energiestd’

Omega 3- und Omega 6-Fettsdu-
ren, angereichert mithochwertigen
Olen und Lecithin, wirken als Ener-
giebombe, sorgen flir seidenweiches
Gefieder, fir eine Superkondition,
Muskelaufbau, Kraft und Ausdauer!

Wenn Sie ,,Multi-Energie-01* und
»Dynamik* die letzten 2 Tage vor
dem Einsafz verabreichen, werden
Sie mit Freude feststellen, welche
Bombenform Ihre Mannschaft am
Wochenende erreicht!

Flasche & 500 ml nur

18,-€

(Grundpreis € 3,60/100ml)

Bombenform

Mit Polyvitaminen, Elektrolyten, Aminosauren, Mineral-
stoffen, Energietragern, Spurenelementen und Probiotika.

»Dynamik® wird seit mehr als 15 Jahren von erfolgreichen
Top-Zuchtern in Deutschland und vielen Landern der Welt
eingesetzt.

Dose a 500 g nur

18,-€

(Grundprels € 3,60/1009)

Freie Atemwege,
mehr Spitzenpreise!

Durch die hochwertige ,Ganz-
Jahres-Spezialitat® KrauterVital
bekommen Ihre Tauben freie
Atemwege und das Immunsystem
wird auf natlrliche Weise ge-
starkt,

KrauterVitd

Ganz-Jahres-Spezialtd

-L.“ -~ Bereits nach kurzer Anwendung

werden Sie an der Daunenmau-
ser, am festen Kot, an der Vitalitat,
am glanzenden Gefieder und an
der Form und Fitness die Wirk-
samkeit dieser biologischen Spe-
zialitat feststellen.

Dose a 550 g nur

18,-€

(Crundpreis € 3,27/100g)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237
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Der Konkurrenz immer ...
Probac 1000

Probiotikum + Elektrolyt zur Regenerierung der Darmflora

* nach Antibiotikagaben - nach Impfungen - nach dem Wettflug

* zur ganzjéhrigen, nattrlichen Vorbeugung gegen Salmonellen,
Hexamiten, Kokzidien, Streptokokken sowie E.coli.

= Magensaure-resistent durch Mikroverkapselung

« siedlungsaktiv in allen Vogel- und Gefligelarten

* lagerung bei Raumtemperatur (keine Tiefkihlung nétig)

Probac 1000 enthalt 1000 x 10h10 siedlungsaktive Mikroorganismen

sowie eine einzigartige Kombination darmregulierender Kohlehydrate.

Probac Energy - probiotisches Energetikum

seit mehr als

10 Jahren
unerreicht...

5 g auf 1 kg Futter oder
1 Itr. Wasser

2-3 x woichentlich

s00g 30,- 61009
1000g 58,-

Zur Steigerung der Kondition in Zucht, Reise und Mauser.

» verbesserte Befruchtungsergebnisse in der Zucht

« gleichméaBigere Eiablage

« fordert das Jungtierwachstum

» top Gefiederqualitat wahrend der Mauser

» gutes Kotbild und super Vitalitat

Enthalt alle wichtigen essentiellen Nahrstoffe wie Vitamine, Amino-
sduren, Mineralien und Spurenelemente. Ideal abgestimmt auf den

fur eine top
Kondition

5gin1 kg Futter 2 x wo-
chentlich

500 32,- 640/100g
1000g 60,-

Fettstoffwechsel der Brieftaube und anzuwenden in Kombination mit Omega-3-Lecithin Oel,

CMK - Camnitin-Magnesium-Komplex

Fiir eine leistungsfdhige Muskulatur, zur Verbes-
serung der muskuldren Belastbarkeit, zur Verhin-
derung von Muskelkrampfen und Muskelkater, zur
Vorbeugung von Fliigellidhme und Schieffliegern.

« steigert die Trainings- und Flugleistung
« fihrt zu mehr Spitzenpreisen

Aktives Eisen
zur Erh6hung der Sauerstoffkonzentration im Blut

Hoch konzentrierter, organisch gebundener Eisen-Chelat-Komplex zur
Beschleunigung des Sauerstoffstransports im Blut.

= stark verbesserte Trainings- und Flugleistung

In allen Phasen kérperlicher Belastung, insbesondere der Reisezeit

Gamma
extrem leistungssteigerndes Energie-Oel vor allem
fir Flige liber 300 km und Weitstreckenfliige

« zur Optimierung des Fettstoffwechsels
* zum Muskelaufbau von Brieftauben

Zu verabreichen die letzten beiden Tage vor dem Einkorben

Black Cell

Konzentrierter B-Komplex Vitamin Sirup
Zur Leistungssteigerung in Reise, Zucht und Mauser.
» vor, wshrend und nach Antibiotikabehandfungen
* zur Unterstiitzung wéahrend der Behandlung gegen
die Juntierkrankheit
» jdeal in Kombination mit Probac 1000

Power fiir
Muske! und
Herz

10 ml auf 1 Itr. Wasser 2-
3 x wochentlich

so0ml 25, 5-100mi

mehr als ein
Geheimtipp

5 ml auf 1 kg Futter
oder 1 Itr, Wasser
1-2 x wochentlich

500ml 22,- 4,40/100 mi

fur Flige
{iber 300 km

5 ml auf 1 kg Futter
(mit Probac Energy
abbinden)

250ml 25,- 10100 m!

ganz neu

5-10 ml auf 1 kg Futter
min. 2 x wochentlich

s00ml 25,- 5100 mi

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Oregano Oel
Prebiotisches Struktur Oel

Antibakteriell wirkendes Struktur Oel mit
den verdauungsférdernden, dtherischen
Olen der Oregano-Pflanze (Carvacrol und
Thymol) sowie allen wichtigen essentiellen
Fettsduren.

2 x wochentlich 5 ml auf 1 kg Futter zusammen
mit 5 g Probac 1000 verabreichen

500ml 22, 4407100 mi

Eiwei3 A.P.F. 90
(animal protein factor)
tierisches EiweiBkonzentrat

Anaboles, leicht verdauliches Proteinkon-
zentrat mit BW 134 aus versch. tierischen
EiweiBquellen fir einen schnellen Muskel-
aufbau sowie die Bildung von erstkias-
sigem Gefieder. 5009 37~ 740/100¢

CarboPower - polysaccha-
ride fiir Muskeln u. Herz

Zur Beschleunigung der Energiegewinnung
in der Muskelzelle. Enthélt 81 % hochere Po-
lysaccharide, die extrem gut in der Muskel-
zelle gespeichert werden. Ideal zu
verabreichen 1-2 Tage vor dem Einkorben
zusammen mit CMK. s00g T5,- 3-1009

Griine Heilerde - pindet
Giftstoffe + schddliche Bakterien

Therapeutische Mineralerde zur Regulie-
rung des pH-Wertes im Magen- und Darm-
trakt. Ein reines Naturprudukt ohne
chemische Zuséatze, bestehend ausschlief3-
lich aus naturreinem eiszeitlichen griinem
L&B. Ideal zum Abbinden des Futters in
Kombination mit Oregano Oel und Probac
1000. 1000g 15,

Phyto - sekundire Pflanzen
und Ballaststoffe

Zur Regulierung des Wasserhaushalts im
Darm. Zur Beseitigung von Durchféllen und
wéssrigem Kot, insbesondere wahrend der
Zuchtphase. Ideal zu verabreichen in
Kombination mit Oregano Oel und

Probac 1000. soog 19,50 3901009

Enciosaj

amock e Pacas .
sedochol -

“l‘n:nw!" >

R S
Omega-3
_h(xthin Od‘_;

Usnea
barbaE

Endosan
(Oregano fliissig 10 %)

Enthélt die verdauungsférdernden &theri-
schen Ole der Oregano-Pflanze in wasserlés-
licher Form. Diese besitzen eine
hervorragende Wirkung gegen gegen
krankheitserregende Bakterien wie Kokzi-
dien, Hexamiten, E. coli, Salmonelen,
Streptokoccen, Chlamydien und Corynebak-
terien sowie gegen Haar- und Spulwurmer
und verschiedene Pilzarten wie Aspergillus,
Candida und Actinomyceten.

1 ml auf 23 ltr. Wasser 2-3 x wochentlich

250ml 18- s500ml 28,-
7.20/100 m/ 5,60/100 mi

Sedochol - schwefelhalige
Aminoséauren + Cholin

Zur Verbesserung der Regenerierung nach
dem Flug, zur Entgiftung von Blut und
Leber sowie seidenweiches Gefieder.

saoml 20,-  44/100ml

Omega-3-Lecithin Oel
essentielles Omega-3-Energie Oel

Mit allen essentiellen Fettsduren sowie
50 % Lecithin zur Optimierung des Fett-
stoffwechsels. 500 ml 25,- 5 /100 m

Aerosol - native jtherische
Ole Trinkwasserdesinfektion

Fur schleimfreie Atemwege, weil3e Nasen
und strahlende Augen.

Aerosol enthilt eine nattirliche Kombina-
tion 15 verschiedener &therischer Ole mit
Wirkstoffen wie z. B.: Anethol, Borneol,
Carvon, Cineol, Citral, Eugenol, Geraniol,
Kampfer, Menthol, Safrol, Terpineol,
Thymol, Vanillin und Zimtaldehyd.

1 ml auf 2-3 Itr. Wasser 2-3 x wochentlich

250ml 16,- 5407100 mi

Usnea Barbata - gebrauchs-
fertige Tinktur der Bartflechte

Zur natirlichen Vorbeugung von Trichomo-
naden- und Kokzidieninfektionen.

Enthélt eine Reihe sekundérer Stoffwech-
selprodukte, die als Antioxidantien wirken
und zu einer Aktivierung des Immun-
systems fihren. sooml T7,- 3407100 mi

Rufen Sieuns an: Tel. 05375-1237 25




| Probac 1000 Oregano Oel

optimale Ga'undheit- natdrliche Widerstandskraft Probac 1000 AktiVéS Eisen [
| D|e Top 7 _ Regenerierung + Form Leistungssteigerung
-. " ; =m - " ot
| fur die Die Top 5 |
| = Zucht = fur die J
Probac Energy Lecnthm Oel Q |
‘ gleichmaBiges Wachstum - elastisches Gefieder x ‘
A.P.F.90 |
| EiweiBversorgung C-M-K
= Spitzenpreise i
| Ty Aerosol ' CarbbPower
Grine Heilesde welBe Nasen Phyto |
| Entgiftung gebundener Kot Muskulatur
Angebot: anstatt 15%¢ € nur 140,- € Aktionspreis: anstatt 130¢ € 118,- € (inkl. Porto) |

| DR. BROCKAMP | PROBAC |
| Reise-Komplett-Paket |

Aktives Eisen CarboPower |
| Leistungssteigerung Muskulatur |
| Oregano Oel

natrliche C-M-K |
l Widerstandskraft Spitzenpreise
| Probac 1000 S |
natiirliche Lecithin
Widerstands- Oel |
| kraft und optimale elastisches
Gesundheit Gefieder I
| G!’ une Aerosol Probac Energy
Heilerde Trinkwasser- mit Lysin und A.P.F. 90 l
I Entgiftung desinfektion Methionin EiweiBversorgung

I Angebot: anstatt 235C € nur 215,- € l

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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P 40 Taubenkraftfutter
4kg € 11,50 (¢ 2,88/kg)
20kg € 35,-(e1,75/kg)

Ein Ergdinzungsfuttermittel, das iiber 40 essenzielle natiirli-
che Néhrstoffe enthdlt. Steigerung der Vitalitdt, Ausdauer
und Muskelkraft nach nur wenigen Wochen feststellbar. Fiit-
terungsempfehlung: ca. 30% dem Taubenfutter beimischen.

LWERGMARKE

Br ockmanns Mineralfutter fiir Tauben Mineralfutterkalk fiir Tauben,
2,5kg € 10,- (Grundpreis € 4,-/kg) Gefliigel & Nager
5kg € 13,50 (Grundpreis € 2,70/kg) 2,5kg € 10,- (Grundpreis € 4,-/kg)
25kg € 50,- (Grundpreis € 2,-/kg) 5kg € 13,50 (Grundpreis € 2,70/kg)
5 —‘; it

A
e,

Welz - %E

Petogen Turbocon
Leistungfdhigkeit & Regeneration
250ml € 7,50 (e3,-1100ml)

\re o

= (B woiz

Zoll Oxygen®
plus

Zell Oxygen plus Zell Oxygen

Enzymhefe & gesunde Zellfunktion Enzymhefe & Spurenelemente
250ml € 8,50 (£3,40/100mi) 250ml € 8,- (€3,20/100ml)

Saruzella®

ZYM sportsline

Darmflora plus Sanuzella ZYM sportsline Zell Oxygen Immunkomplex
Probiotische Kulturen & Schutz vor oxidativem Stress und fiir Fiir ein gesundes Immunsystem
Milchsiurebakterien eine normale Funktion des Immunsystems 250ml € 13,- (e5,-20/100ml)
709 € 15, (€2,14/109) 14 Ampullen € 23,- (e1,64/Ampulle)

Rufen Sieuns an: Tel. 05375-1237 27



Hausmischung ZJM Vital Mauser Vital
Grundmischung Fiir Zucht, Jungtauben Mausermischung
fiir eigene Veredelung und Mauser mit Vital Perle mit Vital Perle
25kg 25kg 25kg

= s N Vg

Witwer Triathlon Triumpf
Premium Reisefutter ohne Hiilsenftiichte Proteinmischung
Zuchtfutter mit Vital Perle fiir die 1. Wochenhilfte
25kg 25kg 25kg

Grand Prix Vital Perle Frucht & Gemiisekorn Premium
Top-Energielieferant Optimal vitaminiert Perfekte Unterstiitzung
mit Power-Erbsen und mineralisiert fiir die Rassetauben
25kg 5kg 5kg

Oremin Mineralfutter Edelgrit Vital Power Grit

28

10kg 25kg 12,5kg

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Zucht & Mauser Premium
Das Vollwertfutter fiir Zucht/
Jungtauben/Mauser
25kg

Reisefutter
fiir die 1. Wochenhlfte
25kg

Z. & M. Sonderklasse
Preminmfutter des
Rihnfried Racing Teams
25kg

Powermischung
fiir die 2. Wochenhiilfte
25kg

ot l'". . i‘.-- - v. “,‘J‘l-.‘;;
. “\\ﬁ i 1 a. & ™ “!"’» 5 s
Top Jungtaube Fitness

Premiummischung fiir das Training Ganzjahresfutter

und die Jungtaubenreise fiir eine Top-Form

25kg 25kg
KR,
SO

Vollkraft-Perle
Premiumerginzungsfutter
fiir den anspruchsvollen Ziichter

25kg

Protein-Power RMZ
Top-Mischung fiir die
Proteinversorgung
25kg

Power-Mix
Hiichste Energiereserven
und Leistungsbereitschaft
25kg

Feine

Simereienmischung
25kg

- 5
- w$Di
., O 4 ’x\\' Y. a\‘
ﬂﬂ' L Gt «'*_1"~'.. <7
YR TR T
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Aktiv-Perle Immun-Perle
Fiir Jungtanben, Unterstiitzung des
Training und Wettflug kirpereigenen Abwehrsystems
5kg 5kg

Rufen Sieuns an: Tel. 05375-1237

29



VI-SPU-MIN RODIMIN

Tkg € 5,50 kg € 3,95
Skg € 22,-
(Grundpreis € 4,40/kg)
— e o 2immy  mmnio
e g Tauben- == =
Tl Kiichen = ===
Taubenkuchen Taubenkuchen 6er Taubenkuchen 12er

1 Stiick € 2,- Ziichtersparpackung Ziichtersparpackung

24 Stlick € 42,- (Grundpreis € 1,75/Stiick) € 8,50 (Grundpreis € 1,42/stiick) € 15,50 (Grundpreis € 1,29/Stiick)

e

= Der rote < 71
Taaie pick- <
| {:g Tauhmslem } 5 s;em ' Piekstein
Der rote Taubenstein Pickstein im Tonnapf Pickstein-
1 Stiick € 2,20 weill & rot Nachfiillmischung
24 Stiick € 48, - 1 Stiick € 2,50 Skg € 16,-

(Grundpreis € 2,-/Stiick) 24 Stiick € 48 - (Grundpreis € 2,-/Stiick)

SN [T

e
g |
Mineral-Menii  Experten-Mischung Terra-Mineral
6kg € 18 - 5kg € 17,- 1,5kg € 10,-
(Grundpreis € 3,-/kg) (Grundpreis € 3,40/kg) {Grundpreis € 6,67/kg)
5kg € 30,-

(Grundpreis € 6,-/kg)

(Grundpreis € 3,20/kg)

Fliissig-Mineral
500ml €10,-
(Grundpreis €2,-/100mf)

30 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Lebertran-Grit

Gritmischung Skg € 11,- Gritmischung
2,5kg € 4,- (Grundpreis € 1,60/kg) (Grundpreis € 2,20/kg 2,5kg € 3,50

Skg € 8,50 (Grundpreis € 1,70/kg)
10kg € 14,50 (Grundpreis € 1,45/kg)
25kg € 31,- (Grundpreis € 1,24/kg)

R =

(Crundpreis € 1,40/kg)

Grit mit Anis Seealgen-Grit Atlantic-Mix

Skg € 9,50 2,5kg €7, 5kg € 16,-
(Grundpreis € 1,90/kg) (Grundpreis € 2,80/kqg) (Grundpreis £ 3,20/kg)

Bambino-Eifutter Balance

Skq € 23,- 1L € 21,50
{Grundpreis € 4,60/kg)

Moorkonzentrat Bierhefe
1L € 20,- 800g € 10,50
(Grundpreis € 1,31/100g)

TS-7 Ultimate

Probiotikum
5009 € 20,-
(Grundpreis € 4,-/1009)

Backsigen-Fliissighefe
250ml € 13,- (Grundpreis€ 5,20/100ml)
500ml € 22,- (Grundpreis € 4,40/100ml)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237

Magensteinchen
Tkg € 2,-
7kg € 11,50
(Grundpreis € 1,64/kg)

TR

':,??"
TR0 B

NEU

Zucht & Mauser
Aufzuchthilfe
500g € 15,-

{Grundpreis € 3,-/100g)

Protein Plus
400g € 23,50
(Grundpreis £ 5,88/100g)

31



Glut-Amin Schwefelbliite
500ml € 11,- (Grundpreis€ 2,20/100ml) 600g < 8,50

1000ml € 16,- (Grundpreis € 1,42/100g)
P .
=~ B |
7 g g
&, e
Race 2010 Super Backsin- Vitamin-B-Komplex Vitamin-E + Selen
250 € 21,- Multivitamin 100ml € 9- 100ml € 9,-

(Grundpreis € 8,40/100g)  220MI € 8,- (Grundpreis € 3,20/100mi)
500ml € 12,- (Grundpreis € 2,40/100ml)

Glutabo + Elektrolyte Elektrolyt-Mischung Elektrolyt fliissig Extra Energie
500g € 10,50 5009 € 9,- 250ml € 12- 4009 € 17,-
{Grundpreis € 2,10/100g) {Grundpreis € 1,80/100g) {Grundpreis € 4,80/100ml) (Grundpreis € 4,25/100g)

~ MAGNESIN

Magnesin Omega-Plus-0l Sojadl & Oregano
300g € 23- 250ml € 10,50 (Grundpreis € 4,20/100mi) 500ml € 14,-
(Grundpreis € 7,67/100q) 500ml € 18,50 (Grundpreis € 3,70/100mi) (Grundpreis € 2,80/100ml)

32 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Dorsch-

Lebertran Lebertran:

e, . kapseln

g
Dorsch-Lebertran Lebertrankapseln

250ml € 8,- (Grundpreis € 3,20/100m)
500ml € 15,- (Grundpreis € 3,-/100ml)

Lecithin+

100ml € 6,-

250ml € 10,-
{Crundpreis € 4,-/100ml)

Wefzen—
Akelmiil

e —

Weizenkeimol

100ml € 6,50

100 Stiick € 8-

HaI:lﬁil Knoblauchg|
Y Qe
= =
Oregano fliissig Hanfol Knoblauchol
250ml € 10,50 250ml € 10,50 250ml € 10,50
(Grundpreis € 4,20/100ml) (Grundpreis € 4,20/100ml) (Grundpreis € 4,20/100ml)

<

Mais-
I}girniil

e

s s

———

Maiskeimol Meister-Mix
250ml € 5,- (Grundpreis 2,-/100ml)  500g € 13,- (Grundpreis € 2,60/100g)

250ml € 12,- (Grundpreis € 4,80/100ml)  500ml € 8,50 (Grundpreis € 1,70/100ml) 1000g € 22,-

S
Mikrobiotikum
500ml € 24,-
(Grundpreis € 4,80/100ml)
1000ml € 42,-

Nesselpulver Usnea-barbata
2509 € 11, 250ml £ 10,- (Grundpreis € 4,-/100ml)
(Grundpreis € 4,40/100g) 500ml £ 16,- (Grundpreis € 3,20/100ml)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 33
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Taubentee
{Grundpreis €3,67/100q)

300g € 11,-

BB idea ™

"} ndenTee

¥
— S—

Weidenrinden-Tee

400g € 7,50
(Grundpreis € 1,88/100q)

AIR - Obere Atemwege
500ml € 12,95
(Grundpreis € 2,59/100ml)

Weidenrinden-
Pulver
200g € 9,50
{Grundpreis € 4,75/100g)

'%

=

= o~

-i
A
g
3

'l-._ —

Weidenrindentee

fliissig
500ml € 11,-
(Grundpreis € 2,20/100ml)
1000ml € 18,50

T-K-K Nature

250ml € 9,50 (Grundpreis € 3,80/100ml)
500ml € 16,50 (Grundpreis € 3,330/100mi)

Curo Trek
300g € 39,-
{Grundpreis € 13,-/100g)

34

Schlagweil

(Grundpreis € 2,-/L)
10L € 14,- (Grundpreis € 1,40/L)

5L €10,

Badesalz
600g € 6,50

{Grundpreis € 1,08/100g)

Sl _A‘
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Fliissig-Tee
500ml € 11,50 (Grundpreis € 2,30/100ml)
1000ml € 19,50

T

Vier-Rinden-Tee
400g € 8,50
(Grundpreis € 2,12/100g)

Sy

?

Interratox Pellets

gegen Ratten und Mause

Biozide sicher verwenden. Yor Gebrauch stets
Kennzeichaung und Produktinformation lesen

Tkg € 20,-

Trinkwasser-

Desinfektion
500ml € 10,
{Grundpreis € 2,-/100ml)

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Desinfektionsmittel
500ml € 21,- (Grundpreis € 4,20/100ml)

Okol. Schlag- &
Stalldesinfektion
1000ml € 14,-

. 5000ml € 41,- Grundpreis € 8,20/L)

| — ‘ol
Nackentropfen AR-Backs Pflegespray
10ml € 10;- 10ml € 9,- Ungezieferspray Direkt
(Grundpreis € 1,-/ml) {Grundpreis € 0,90/ml) 750ml € 13,- 250ml € 17,-
(Grundpreis € 1,73/100mm) (Grundpreis € 6,80/100ml)
m@&—ﬂ,
h Y
Parasiten Bierhefe Perfekt Gelb
Spriihkonzentrat fiir Gefliigel & Tauben fiir Gefliigel
100ml € 7,- 3,5kg € 30,- (Grundpreis € 12,-/kg) 5kg € 35,- (Grundpreis € 7,-/kg)

Bade-Essenz
500ml € 12,50

{Crundpreis € 2,50/100ml)
1000ml € 20,-

At

@bieiﬁﬁg

=3
Schleimfrei
500ml € 17,50
(Crundpreis € 3,50/100ml)
1000ml € 30,-

@ L{;J

'_“uhe ¢
;!ﬁia win
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B E-ij

Multivitamin
fiir Gefliigel

500ml € 9,50 (Grundpreis € 1,90/100ml)
1000ml € 17,-

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 35
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Amin-Vita Mineral Oligo Reload
400ml € 10,- 400ml €10,50  (Aminoséuren & Elektrolyte)
(Grundpreis € 2,50/100ml) {Grundpreis € 2,63/100ml) 1000ml € 20,-

v P 4
HEweRs YeAsT

Bierhefe
600g € 10,50
(Grundpreis € 1,33/100q)

L uack

W

snnubm;
Belvimin Herba-Zyma Knoblauchol
(Futterkalk) (Kondition) 400ml € 12,50
1500g € 9,50 1000ml € 20,- (Grundpreis € 3,13/100ml)

{Grundpreis € 6,33/kg)

WP IRRA s MGD‘JI’:HYl .
BorLORM g
Knoblauchsaft Bioflorum Recovery
400ml € 11,- (Darmkondition) (Eiweillprodukt)
(Grundpreis € 2,75/100m) 450g € 17,50 600g € 20,-
(Grundpreis € 3,89/100q) (Grundpreis € 3,33/100g)
(BEYERS
£y :
LTS oyag seLtf HECTRONT BLUC) SPORT
Condition Royal Jelly Electrolyt Gluco Sport
(Konditionspulver) (Energie & Kraft) (Elektrolyt) (Sport-Drink)
600g € 21,- 400ml £ 16,- 5009 € 13,50 4509 €12,50
(Grundpreis € 3,50/100q) (Grundpreis € 4,-/100ml) (Grundpreis € 2,70/100g) (Grundpreis £ 2,78/100g)

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Energy Oil Growth Energy Trapping Mix
(Kombi-Ol) Moulting Mix (Simereien)
400ml € 18,- (Grundpreis€ 4,50/100m))  4kg € 18 - (Grundpreis€ 4,50kg) ~ 2,5Kg € 8,- (Grundpreis € 3,20/kg)

Goldcorn Koopman Deli-Multimix Multi-Mineral-Mix
Kraft- u. Aufzuchtfutter (mit Schaffett) Skq € 17,50 20kg € 26,-
2kg € 11,- (Grundpreis € 5,50/kg) 2,5kg € 17,50 (Grundpreis € 3,50/kg) (Grundpreis € 1,30/kg)

12kg € 43,- (Grundpreis € 3,58/kg) {Grundpreis € 7,-/kq)

|

Urtica-Chlorella Taub

grit Extra Fino Badesalz
Mineral-Mix 5kg € 7,50 (Grundpreis € 1,50/kg) 660g € 6,-
5kg £ 19’ 50 ZOkg € 16,— (Grundpreis € 0,80/kg) (Grundpreis € 0,91/100g)

e g e N Bt i
Samereien Exclusiv
20% gesch. Sobl & 10% Hanf mit 5% Perillasaat Allroundmischung
2,5kg € 11, 20kg nach Gerard Koopman
(Grundpreis € 4,40/kg) 20kg

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 37
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25kg 25kg 25kg

25kg 20kg 20kg

20kg 20kg 20kg
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ium Enzymix RELAX Premium Enzymix ENERGY Premium Enzymix POWER

25kg 25kg 25kg

4

Olympia Jungtauben Nr.49  Olympia Zucht & Reise NI. 47 Zucht. & Jungth. mit Mariendistel Nr.52

38

25kg 25kg 25kg
Alle Mischungen von Beyers bei uns erhdiltlich. Bitte aktuelle Preisliste anfordern.
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Mauser Forte

25kg 25kg 25kg 25kg

v . o~ ¥ =
AR AN 2

25kg
Energie-Fettmischung Skg
20kg

25kg

Multi-Mineral Viteral Erdniisse - ofiatoxinfrei Picksteine
Mineralfutter Konditionspulver 2,5kg € 14,- € 5,60/kg) Ziichterpack € 10,- (= 1,67/st)
10kg € 21,- € 2,10/kq) 12009 € 17,- (¢ 14,16/kg) 25kg € 95,- (€ 380/kg) 24 Stiick Karton € 40,- (€ 1,67/st)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 39
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Dosto RopAdeno
Gesundheit
Med. Tollyamin Forte & Trinkwasserqualitat
Aminosduren, Elektrolyte 1 Liter € 24, -
& B-Vitamine 5 Liter € 100,- (Grundpreis 20,-/Liter)
1 Liter € 21,-
ph-Control Prange Suppe Quick
Gesundheit Gesundheit Jod & Eisen
& Trinkwasserqualitat & Immunsystem 500ml € 17,-
1 Liter € 13,- 1 Liter € 52,- (Grundpreis €3,40/100ml)
Reha Vital Elixier Immunol Tollisol Plus
Rote Zwiebeln, Knoblauch, Molkenpulver, Eipulver Aminoséuren
Kandiszucker, Jod, Eisen, Zink & Fructo-Oligosaccharide + Vitamin B12+B2
& Schwarzer Holundersaft 5009 € 42 1 Liter € 26,-
1 Liter € 20,- (Grundpreis € 8,40/100q)

40 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Dosto Oregano fliissig Dosto Oregano Pulver Dosto Oregano Futterol
,Bakterien & Kokzidien & freie Atemwege”
300ml € 26,- 5009 € 28 - 600ml € 20,-
(Grundpreis € 8,67/100ml) (Grundpreis €5,60/100g) {Grundpreis €3,33/100ml)

x

Ungeziefer Stop Bad  Vitamin B-Komplex Neo-Oxygen-Plus Bierhefe

250ml € 27 - 250ml € 14,50 250ml € 15,- 1000g € 12,-
(Grundpreis €10,80/100m!l) (Grundpreis €5,580/100ml) (Grundpreis €6,-/100ml)
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Elektrolyt Balance Extra Energie Tricho-Drops Extra Vitality

Hoch dosierte Elektrolyte Konditionspulver Nasentropfen Zuchtvitamine

5009 € 21,- 300g € 22,- 50ml € 15,- 500ml € 18,-
{Grundpreis €4,20/100g) (Grundpreis €6,67/100q) {Grundpreis €3,-/10ml) {Grundpreis €£3,60/100ml)

.....

Golden Omega-0il Vita-Tonic Individual-Power Levulac
Hochwertige Ole Konditionstonikum Vitamin B-Dragees Bierhefe+Weizenkeimflocken
500ml < 20,- 500ml € 20,- 50 Stiick € 11,- 5009 € 17,50
(Grundpreis €4,-/100ml) (Crundpreis € 4,-/100ml) (Crundpreis £0,22/Stiick) (Grundpreis €3,50/100g)

Rufen Sie uns an: Tel, 05375-1237 41
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/7 BELGIAN TOP QUALITY PIGEON FEED
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Premium Power RELAX
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20kg 20kg

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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| A7 BELGIAN TOP QUALITY PIGEON FEED
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| Zucht & Mauser glutenfrei
| 20kg 20kg 20kg

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237
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Zucht Tip Top D26 Zucht Life Active D29  Premium Zucht o. Weizen D27

25kg 25kg

Olympic Dia

Diamond Samereien D24 ~ Witwer Top Energy D14  Diamond Bergemann Light D9
20kg 25kg 20kg

4

44 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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MULTI-POWER-MIX
DER BESTSELLER AUS BELGIEN
Mineralmix mit Spurenelementen, Bio-Enzyme & Energiesubstanzen

& ORIGINAL

- 10kg nur € 17,50 (e 1,65/kg)
NEU 20kg Sack nur € 26,- Sonderpreis 60 x 10kg nur € 15,-/Stiick frei Haus
(€ 1,30/kg) zzgl. € 7,50 Versandkosten

] fefly
, i
;'% 1 LE
Taubenkuchen Lecithin Plus  Knoblauch-Zwiebel-OI ~ Maxi-Recup
ber € 8,50 e 142/5ticky  500ml € 11,- € 2,20/100m))  SO0mI € 11,- (€ 2,20/100m) 1 Liter € 13,-

,'w.w,,jﬁi

Broncho ProVital | _‘

Super Elixier ~ Multi-Power Krauter Mix Oregano Premium Broncho ProVital
1 Liter € 14,- 1000g € 16,- 500g € 14,- (e 280110090 5009 € 14,- (= 2,80/1009)

- | (i
/i PAL:M;
B 'ﬂ‘ Uli u\
Multi-Fit-Tee  Rote Suppe Spezial Vitamin. Futterkalk rot Schlagwelﬂ

1 Liter € 14,50 1 Liter € 15,- 3kg €10,- (Eass,fkg) 5kg € 10,- (¢ 2-/kg)
25kg € 20,- (£ 0,80/kg) 25kg € 18,- (€ 0,72/kg)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 45
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JUNIOR PLUS CHAMPION PLUS  GERRY PLUS  ENERGY PLUS
20kg 20kg 20kg 20kg 18kg

DEPURE PLUS  SUPERSTAR PLUS MUTINE PLUS
20kg 20kg 20kg 20kg 15kg € 35,-

(€ 2,33/kq)

CARROT CORN ALL-IN-ONE OPTIMAL-START 25
10kg € 25,- Mineral-Mix Eifutter

(€ 250/kg) 10kg € 21,- (€ 2,10/kg) 5kg € 20,- (¢ 4-/kg)

|

g il o ki !' L
Taubengrit Rotstein Seealgengrit Pickstein rot Energy Corn
2,5kg € 3,50 2,5kg € 4,- 2,5kg € 6,50 6509 € 2,- 15kg € 35,-
(€ 1,40/kq) (€ 1,60/kg) (€ 2,60/kg) (€ 0,30/100g) (€ 1,33/kg)
20kg € 15, 20kg € 15, 20kg € 15,-
(€ 0,75/kg) (€ 0,75/kq) (€075kg)  Sonderpreis 24er Karton € 44,-

46 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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PLUSICE

BLACK
LABEL
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BLACK GERRY+  BLACK CHAMPION+ BLACK SUPERSTAR+

20kg

THADITIONAL

HIRN 1,2 & 3 Super Kondition
20kg 20kg

20kg 20kg

Master Black MASTER RELAX MASTER WITWER
20kg 20kg 20kg

,‘_7. =
S AT
i £ N
B
i

MASTER R EXCLUSIV ~ ZUCHT ACTIVE LIFE  REISE ACTIVE LIFE ~ JUNIOR ACTIVE LIFE

20kg 25kg

Neu

—)

25kg 25kg

o S

Essential PET-PIG MUSLI Ardenner Mischung ~ KUKEN & WACHTEL
Hundekroketten ~ Mini- & Hingebauchschweine  Getreidemischung Feine Getreidemischung
20kg € 17kg € 20kg € 20kg €

Rufen Sieuns an: Tel. 05375-1237 47
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DEXTROTONIC HEMOLYT 40 GLUCOSE
Energetikum Schnelle Regeneration + Vitamine
| 500ml € 23,- (e 4,60n00m) 5009 € 29,- (¢ 5,8011009) 4009 € 9,- (= 2,25/1009)

g

| DIGESTAL DUCOLVIT

Stabile Darmflora Multivitamin Vitamintabletten
| 300g € 18,50 (¢ 6,17/100q) 500ml € 10,- (= 2,/100mi) 100 Stiick € 23,- (e 0,23/5tiick)

(@er -.;_-)

| S
| FORM-MIX FORM-OIL-?LUS OMNIFORM GLOBIFLY
| Konditionspulver Energie-Ol Vitamine + Aminosduren Abwehrkrfte stérken

3509€ 19,- (e 543010090 500ml€ 20,95 (€ 4,19/100m)  500ml € 30,- (e 6,-/100m) 400g € 30,- (= 7,50/1009)

| CARMINE MEGA-FORTE GARLIC-0IL

Konditionsdrink Knoblauchol
| 250ml € 22,- (¢ 8,80/100mi) 250ml € 10, (¢ 4,-/100m)

48 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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BOOST X5 Pulver  BOOST X5 Kapseln  B-PURE Bierhefe IDEAL BADESALZ
Kraft & Ausdauer Kraft & Ausdauer Bierhefe Badesalz

5009 € 22,- (¢ 4,40/100q)

350 Stiick € 40,- (€ 0,11/5t)

5009 € 7,50 ¢ 1,50/1009)

1000g€ 10,-

COLOMBINE
; TEA

R
e
Pt
iy

SUPRA PILLS
Geschwindigkeitspillen
250 Stiick € 26,50 (e 0,10/stiick)

HERBOLAN
Kréutertonikum
1 Liter€ 7,50

COLOMBINE-TEE
Krautertee
3009 € 12,50 (¢ 4,17/1009)

MUTA-SEED
Mausersamen zum Tee
3009 € 13,- (€ 43311009)

A\

o — Hn@‘@ - .
FORMA DROPS MUCUS PUDER COLOMBINE SPRAY
Augentropfen Schleimpulver Ungeziefer-Spay

15ml€ 11,70 (£ 0,78/ml) 30g€ 11,50 (¢ 3,83/109)

Intestinal Top
Gesunder Magen-Darm-Trakt
500ml € 45,- & 9,-100mi)

300ml € 10,- (€ 3,33/100m)

FIT-OIL LEBERTRANKAPSELN
Zuchtkapseln mit extra Vitamin E

300 Stiick € 19,- € 0,06/st)

Muscle Power Kapseln
Energie & Muskelaufbau
150 Stiick € 28,- (¢ 0,19/ stiick)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 49
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Jungtierpulver

2009 € 32,- ¢ 16,/1009) sepylve

500g € 69,50 (¢ 13,90/100g) R :m:.:;f,t.,..n;.; :
i-lobrgen =

Jungtierpulver zeichnet sich durch & NERZERTSTS
eine hohe Konzentration von Pro- -3 SREEmaE
teinen und Immunglobulinen aus.
Es unterstiitzt das Immunsystem und

schiitzt die Tiere vor der Jungtierkrankheit bzw. kann
zu deren Behandlung eingesetzt werden.

Novo-Top

2509 € 24,- (€ 9,60/1009)
Dieses Produk stellt eine gute
Ergdnzung zu der leichten,
eiweiBarmen und kohlehydrat-
reichen Erndhrung dar. Novo-Top

eignet sich besonders fur Reisebrieftauben, die eine
hohe Ausdauerleistung erbringen.

Kréuier-
hefe

Krauterhefe

250ml € 12,50 & 5,-/100ml)
Kréuterhefe ist in der Taubenhaltung
vielseitig Liber das Futter einsetzbar.
Dieses Produkt enthdlt eine Vielzahl
an natiirlichen Vitaminen, Mineral-
stoffen und Spurenelementen,

Endo-Fit
2259 € 22,- (£9,77/100g) . [e— »
5003 € 4051009 [
Dieses Produkt ist forder-
lich fiir die Gesundheit
des Darmes. Das Endo-Fit
Pulver wird (iber das an-

gefeuchtete Futter verabreicht.

TBWIRJm 1
Tonikum ] dovi
500ml € 10,50
(€ 1,98/100ml)
2 Liter € 29,-
(€ 14,50/L)
Fruchtsdure-Tonikum senkt den ph-Wert des
Trinkwassers wodurch die Keimbesiedlung
reduziert wird. Besonders nach der Winterruhe
steigert es die Flugfreude und die Kotballen
werden kleiner und fester.

Haemo-Fit
2509 € 20,-

(€ 8,-/1009)

Es zeichnet sich
durch einen beson-
ders hohen Zusatz
an Eisen aus,
dadurch kommt es
zur Leistungssteigerung bei Wettfliigen. Haemo-
Fit kann nur tiber angefeuchtetes Futter verab-
reicht werden,

ik
e
<
E.
e "5
-
=}

e
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Multi-Elektrolyt
Mischung

250g € 19,- (¢ 7,60/100g)
Dieses Produkt solite bei erhoh-
tem Bedarf und Leistungsan-
spruch in der Reisezeit, sowie
vor und nach den Wettfliigen
gegeben werden. Das Pulver
wird tber das Trinkwasser verabreicht.

Magnesiuvmasparie!
: Magnesivmlactal
| Magne siumglucenal

Reisevitamine

150ml€ 10,50

(€ 7,-/100ml)

Das Reisevitamin ist ein Vitamin B
Komplex Konzentrat und wird wéh-
rend der anspruchsvollen Reisezeit
tber das Trinkwasser verabreicht.

Zuchtvitamine

150ml€ 10,50

(€ 7,-/100mi)

Unser Zuchtvitamin enthalt eine
spezielle Wirkstoffkombination,
welche die Fruchtbarkeit steigert und
die Calciumaufnahme fordert. Die Triebhaftigkeit wird
anregt und somit der Grundstein fir eine gleich-
mdBige Eiablage gelegt.

Aufzuchthilfe
250g€ 15,-

(€ 6,-/100g)

800g € 39,50

(€ 4,94/100g)
Aufzuchthilfe gibt man
wahrend der gesamten Aufzucht der Jungtau-
ben. Das Pulver enthdilt tierische EiweiRe, Vita-
mine und Spurenelemente, welche fiir ein gutes
Wachstum unentbehrlich sind.

Mauserhilfe
2509 € 15,-

(€ 6,-1100)

800g € 39,50

(€ 4,94/100q)

Der besonders hohe
Gehalt an Biotin,
Methionin und Zink zeichnet die Mauserhilfe
besonders aus. Zudem hat sich der Finsatz bei
Befiederungsstorungen und Stockmauser
bestens bewdhrt,

60, MO mg u.{hbﬂﬁ :; 3
20.000 meg Biotin

i aariT Fbiad

Broncho-Fit

250ml€ 15,-

(& 6,-/100ml)

500ml € 27,-

(€ 5,40/100ml)

Die ausgewdhlten Krduter
in Broncho-Fit stdrken und
aktivieren die korpereige-
nen Abwehrfunktionen der
oberen Atemwege. Broncho-Fit eignet sich
besonders bei mangelnder Fluglust.

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 51
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Amino-Bt

2509 € 13,- (¢ 5,20/100g)
Dieses Produkt kann zur Reise-
zeit, Wettflugsaison oder bei
der Jungtieraufzucht eingesetzt
werden. Das Pulver besteht aus
Elektrolyten, Aminosduren und wichtigen Vitaminen.

Regeneration

Boosier

Versorgungsplan
Gleich kostenlos
mitbestellen

*
Leitfaden
7Uur Verso rgung
und Gesunderhaltung

JON Brieftauben

£
von TierarZl Burkard sudhoff

Intestino

500g € 27 -

(€ 5,40/100g)
Ganzjahresprodukt.
Inshesondere einzuset-
zen: Nach dem Abset-
zen der Jungtiere, nach
medikamentdsen
Behandlungen, in Zeiten erhéhter Stressbe-
lastung, nach Impfungen oder wéhrend der
Reisezeit.

Virbac

l_algnPHO:

CalgoPhos
1000ml € 16,-
5000ml € 56,- (11,201
o flissiges Mineralfuttermittel
zur Verabreichung uber das
Trinkwasser
* beugt Stérungen im Calcium-
Phosphor-Haushalt vor
o hilft durch Mineralstoffmangel
auftretende Stoffwechsel-
Imbalancen zu vermeiden

52 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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erfolgreiches Taubenleben

o lptuie

e

Calcam;neral TVG-Biotikum Quell-Calcanit

Tkg € 4- 100ml € 14,50 5009 € 11,50
5kg € 20- (e 4,-/kg) 250ml € 26,- (£ 10,40/100mi) (€ 2,30/100g)

dechy
N E
N Mt trict

’
& z
{--i..';i

A 700- Cansafix Derbyform Elektrolyte
Multivitaminkonzentrat Ungezieferspray +0ligosaccharid

50ml € 13,- € 2,60/10ml) 400ml € 10,50 & 2,63100m)  500ml € 16,- (& 3,20/100m)

Elektrolyt fliissig Vitamin-B-Komplex
250ml € 10,- (¢ 4,-/100m) 250ml € 14,- (€ 5,60/100m)

CANSAFEROL

SUPRA
Breitspektrum-
Desinfektion
250ml € 14, - e 5,60/100ml)

Veterinar-Lebertran Pego-Amin
500ml € 13,- (e 2,60/100ml) 1000ml € 13,50
1000ml € 19,95 500ml € 9,50 (= 1,90/100mi)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 53



4 Ole Aminovit B.M.T.

(Kombi-Ol) (21 Aminosduren)  (Bierhefe-Milchhefe-Weizenkeime)
500ml € 21,-  4,20/100ml) 1Le2- 1000g € 21,-

Bronchofit Superflight

(Kréutermix) ondition
500ml € 18- ( 3,60/100ml, = 50 Kapseln € 13,- ¢ 0,26/st)
Provit-Forte Golden Eye
(Zuchtvitamine) Augentropfen

54

1000ml € 20,- 20ml € 12, € 6,-/10ml)

Omega-Plus Optimix Methio Forte
mit Schaffett (Konditionspulver) (Mauserhilfe)
500ml € 16,- & 3,20/100ml) 3009 € 21,- (€ 7.-11009) 3009 € 17,- € 5,67/100g)

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de
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Fertibol Winmix Curol
Kalzium, Phosphor komplettes Gesundheitsol
& Vitamine A, D und E Basisprdparat 250ml € 12,- (e 480/100mi)
500ml € 16,- (€ 3,20100ml) 300g € 17,- (e5,67/1009) 1000ml € 42,-
5000ml € 120,- (¢ 24,-/1000ml) 1000g € 50,-
(A -
i | . Tompe§0 -
— i, L1 m?.-.-w.-ﬁ.-\.w'ﬁ Y:*, S
Comedol | , iy
essentielle natirliche Ole Cometose Tempo 60 Roni
500ml € 21,- (¢ 4,20/100mi) Darmkondition Konditionspulver Probiotika
300g € 18,- (e 6,-/100q) 3009 € 19,- (e 6,33/1009) 3009 € 17,- (¢ 5,67/100g)
1000g € 54,- 1000g € 55,- 1000g € 47,-
Stopmite o
Sauberkeit auf Lysocur Hemoglobal Lisocur +
dem Schlag Augentropfen resorbierbares Eisen Freie Atemwege
Tkg € 21,50 30ml € 13,50 e 4,5010m) 2509 € 19,- € 7,601009)  500ml € 13,- (e 2,60/100ml)

gﬂn_tia!z Miller /
Spezial-
Tiertutter

Amicum Herbafit Caro-Min
Fliissige Bierhefe ~ Krautermix fiir gesunde Atemwege pflanzliche Mineralstoffe
500ml € 11,50 (¢ 2,30/100ml)  500ml € 11,50 ¢ 2,30/100ml) 5009 € 10,- (€ 4,/1009)

Knobifit
Knoblauchpulver
500g € 9,- ¢ 1,801009)

Terrafit
Mineralstofferde Tonerde
5009 € 7,- ¢ 1,40/100q)

Darmaktiv
Kauterol fiir Atemwege fiir eine gesunde Darmflora

Bronchovital

250ml € 15,- (& 6,-100m)) 2509 € 7,- (€ 2,80/1009)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 55
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L ARDAPCARE i )

Consumer and Animal Care Products

ARDAP- Fogger Ungeziefer-Zerstauber
Ungeziefer-Vernebler 500ml € 12,- ( 2,40/100m)

200ml Pack € 13,- (¢ 6,50/100ml)

ARDAP-SPRAY . ARD)\P-Konzentrat

Universalpréparatspray zur Ungeziefer- und Fliegenbekdmpfung
mit Sofort- und Langzeitwirkung bis zu 6 Wochen
750ml €11,- 1,47/100ml) 3 x 750ml € 30,- (€1,33/100ml) 12 x 750ml €108,- (€1,11/11)
Ardap-Konzentrat 200ml € 24,- (e 12-/100m)

Davinova Bt.

: Vi.tacombex Bt. Mineralstoffe fiir Tauben
Multivitaminsaft fiir Tauben  500g € 8 - (e 1,601009)

500ml € 13,50 & 2,70/100ml)
12 x 500ml € 138,;- ¢ 2,30/100ml)

Visvit Bt.
Bierhefepulver Quiko Bt.

600g € 15,- Reise- &

(€ 2,50/1000) Konditionsfutter

fiir Tauben
5kq € 20,- (€ 4,-/kg

Quiko Classic  Quiko Classic ROT
Kraft und Aufzuchtfutter fiir alle Vogelarten
5kg € 21,50 (e 430/g) 5kg € 25,- (€5,/9)
kg € 6,- kg € 6,50

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de




Hesanol

BIO-PHARMA

50g

Anti-Schleim-Elixier
Entschleimung der Atemwege
100ml € 12,90

Kreatin

Kreatin

Acithol-
Tropfen

20ml € 10,90 (e 5,45/10ml)

100ml € 26,90

Zur Totalentschleimung

§ Acithol-
. Schleimsand

€17,90

(€ 3,58/10g)

Zur Total-

Usnea barbata
Bartflechte
500ml € 11,- (€ 2,20/100mi)
1000m[ €21,

Muskelaufbau/Leistungssteigerung Knoblauchol Prd;iolis Sanodress Plus
2509 € 22,90 (¢ 9,16/100g) 1000ml € 19,50 50ml € 11,- (¢ 2,20n0mi) Aktiviert den Stoffwechsel

500g € 34,90 (¢ 6,98/100q)

1000ml € 19,90

Elamin Vitamin B-Komplex Schwarzkiimmelol Mineral 2000
Aminosduren-Elektrolyt 250ml € 15, 250ml € 22 - 500g € 12,-
1000ml € 16,- (€ 6,-/100ml) (€ 8,80/100ml) (€ 2,40/100q)

Sanoform Magnesium Pulver

Konditionssteigernd, wasserldslich
immunitdtsstdrkend, gesundheitsférdernd 100g < 8,90

500ml € 20,- (£ 4-/100m) 1000ml € 35,-

Carni-2000
L-Carnithin/ Leistungssteigerung
250ml € 15,- (€ 6,-/100m)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 57
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PRO-SMOKE Rauchtabletten KOUDIJS Rauchtabletten A.F.H. Gesundheitsol
; {?C’?‘f?" Uggﬁtzfgﬂ' wie Miicken, ilﬁ'fﬂeld Zur Desinfektion Das natiirliche Anti-Funghi-01!
eaeriinge otten sowie eine reimgenae : '
Wirkung auf Atemwege & Bronchien. 1P Eeiqeln ﬁal’;tf‘.nsetn' Si(Vgef 950 250ml € 19,35
1 Dose (Inhalt 3 Stiick) € 12,50 aket (Inhalt 4 Stiick) € 12, (€ 7.98/100m)

F) e SO

< W desmin b

OchtendmiX

Dr. Alder s Starter Ochtendmix (W. de Bruijn) Ferro Prodol
Konditionspulver Mineralmischung Eisenhaltiges Ergdnzungsfuttermittel
400g<€ 17,50 8,5kg € 20,- 500ml € 12,- (¢ 2,40/100m)
(€ 4,38/100g) (€ 2,35/kg) 1000ml € 20,-

Jenne Kehlsand Greifvogelabwehrspray

Schleimloser Farbspray fiir Brieftauben Kurkuma Pulver
100ml € 27,50 200ml € 10,- (& 5,-/100mi) 1000g € 12,50
80g € 27,50 (e 3,441109)

Keimfrei Dr. Kluges Blaue Bombe De Reiger Super Elixier
100ml € 11,50 Elektrolyte Jod + Eisen
330ml € 23,- e 6,97/100m) 1000ml € 32,-

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de



Hirn:
Hirn Etherol Hirn Stern Lecithin Hirn Spezial-Tropfen
Atherische Ole fiir obere Atemwege 250ml € 16,50 (€ 6,60/100ml) Biologisches Heilmittel
2009 € 13,- (= 6,50/1009) 1000ml € 44,- 100ml € 22,-

A

R T T

1op Pnguons m.cd Iop P :odaclss

VIOR SB-SPECIAL PURAVITAL
Verschiedene organische Sduren  Bei Stress & Belastung Kréutertonikum
500ml € 12,- ¢ 240n00ml)  500ml€ 26,- ¢ 5,20/100ml) 1000ml € 20,-

1000ml € 20,-

Improver
Mischung aus soliden und
organischen Suren fiir ein

gesundes Immunsystem,
Leistungsfihigkeit und guten

Zuchtergebnissen.
1259 € 30,- (¢ 24-/1009) TriColi Stop Kapseln
S Rein natiirliche und

organische Substanzen,

AntiFungal Mineralien und Vitamine
Kann nur mit Improver zusammen iiber das Trinkwasser gegeben werden, zur Vorbeuge
bei Pilzbefall-Problemen stressbedingter Tauben. gegen Trichomonaden
Unterstiitzt das Immunsystem und die Vitalitdt. und E-Coli
125g € 30,- (e 24/100g) 100 Stiick € 35,-

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 59
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Jodaline BVP
Jod- & Eisenelixier
1000ml€ 13,-

CM™

T S E I F FE RT Satva BVP Argus BVP

Freie Atemwege Augentropfen
50 Brausetabl. € 15,- 50ml € 13,50
(€ 0,30/Stiick) (€ 2,70/10ml)
Y
Broncho BVP Gentochol BVP Holunderbeersaft
Krduterelixier Leber- & Mausertonikum Immunsystem stérken

500ml € 24,- (= 4,80/100ml) 1000ml € 14,50 500ml € 17,50 (& 3,50/100mi)

-

2

= HGNET SEIFFERT

. 00T MIX' BYP

Creatine Complex BVP Joost Mix BVP Pro Biolec BVP Bevepe BVP

Kraft & Ausdauer
200g € 40,- (€ 20,-/100q)

Konditionspu!ve‘r Darmstabilitdt Anti-Durst-Pillen
400g € 23,- (£ 5,75/1009) 2009 € 14,- € 7,11009) 400 Stlick € 27 - (¢ 0,68/st)

Balneo BVP Twister Oil BVP Weizenkeimol
Badezusatz flissig Omega 3-6-9 Fettsduren 1000ml € 30,-
1000ml € 12,- 500ml € 13,50 (¢ 2,70/100mi)

60
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4kg € 13,- (€ 3,25/kg)
20kg € 45,- € 2,25/kg)

-

Sonnenblumenkerne geschiilt

4kg € 15, (€ 3,75 kg)
25kg € 60,- (¢ 240/kg)

RN ZLYE

Braugerste
25kg € 21,50 (e 0,86/kg)

35
gel
Nr. 198
25kg € 27,50 (£ 1,10/kg)

W
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y Pl
e AT
& 7

& , . fa@f{'
:)-f‘f \ S '{f" ‘
AR i

Erdniisse aflatoxinfrei

2,5kg € 14,- € 5,60/kg)
25kg € 95,- (= 3 80/kg)

25kg € 22,- (¢ 0,88/kg)

Nr. 78
25kg € 25,50 (€ 1,02/kg)

Sonne

Derby Hafer gestt_ltzt

-
o

(o ° l;'\'ﬁ“"
¥ :-\‘T',‘““

B 81

- »
b L

X -J. 3> J ) -
X FEaY il T o
}/\‘ I ’:/4\, -

nblumenkerne gestreift
2,5kg € 7,50 € 3-/kg)
25kg € 40,- €1,60/kg)

U R TA TR

4&:4- e

o o 5': \.“--‘-‘ .",. :
4 S ;‘b 'fi. ¢ “,*- .3 -‘ R
: “‘"};" -_'qﬁ&?: ‘ . “. -3
Unkrautsamen

2,5kg € 7,50 (€ 3-/kq)

_'-’-'?k ' Bl i =
Bordeaux Cribbsmais
Nr. 200

20kg € 29,- € 145/k)
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| Klaus Gritstein | |
Mineralfutter fiir Tauben | ?j@f\ ‘
| 1 Stiick € 2,25 Rt |

| 16 Stick € 32,- (e 2-/st) Klaus Grit mit Anis

Mineralmischung fiir Tauben BI'IEftallbel'l Mlnera|
| 5kg € 10- (€ 2-/1kg) Mineral-Mix fiir Tauben

| 5kg € 15,- €3//kq)

| Pico-Pack Rassegefliigel- Carbon Stem Rassetauben-
4er Gefliigelstein Minera Mineralfutter fiir Tauben Mineral
g
| Mineralfutter fiir Gefliigel Mineral-Mix fiir Gefliigel 1 Stiick € 2,80 Mineral-Mix fiir alle Rassetb.
€8, Skg € 15,- € 3-/kg) 16 Stiick € 40,- € 2.50/5t) 5kg € 15,- (¢ 3,/kg)

o e

| B
Pico-Grit Pico Carbon Pico-Nelen

| Mineral Mineral-Mix fiir Tauben Garnelenmehl
10kg € 14,- 5kg € 15,- (€3,/kg) 2kg € 14,- €7,/kq)

Picosan- Quarz- Kunststofftranke Kunststofftranke

| Trockenbad Magensteinchen mit Tragering fiir Tauben mit Knopf fiir Tauben
| Produkt gegen Ektoparasiten  4kg € 9,50 (¢ 2,38/kq) 3,5 Liter € 17,- 3,5 Liter € 12,50
5009 € 17,50 ¢ 3,50/1009) 5 Liter € 18- 5 Liter € 13,50

Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de



GeNies Pulver
Aufbaupraparat
4009 € 24,- (¢ 6-/100g)
20009 € 99,- (e 4,95/100g)

E3
{5

Tricom Elektrolyt

500ml € 21,50
(€ 4,30/100m)

Silberpfeil-Kapseln  Silberpfeil Reise 1
wasserlosliches EiweiR-Konzentrat
175g € 18,50

Schnelle Regeneration
45 Stiick € 19,- (g 0,42/5t)

Vitamultin MB
Multivitamin
500ml € 10,- & 2-/100ml)

Vitamin B Komplex
300ml € 11,- & 3,67/100ml)

Amino

200g € 13

e

Elektrolyt Pulver

400g € 18-
(€ 4,50/100q)

Vitamin B-Komplex
Tabletten
100 Stiick € 11,-

Vitamin E

EB12 +C

Aufbau & Kondition
.50 (€ 6,75/100g)

C-T-P

Carnitin Power

300ml € 19,- £ 6,33/100ml)
500ml € 29,- & 5,280/100mi)

Multivitamin-
Tabletten

100 Stick € 11,-

Jodoferrol

Jod-Eisen-Komplex
500ml € 19,50 (e 3,90/100ml)

Silberpfeil
Zuchttabletten
350 Stiick € 32,- (€ 0,09/5t)

=)

i

52
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Silberpfeil Reise 2
+ Jod & B-Vitamine
1759 € 18,50

Vitamin E-
Tabletten
150 Stilick € 11,- (¢ 0,07/5t)

P -

 Sapotzude

|
fablut »E
s dot

!

St L

Vitablut Extra Tabletten
Aufbauprdparat fiir Aufzucht & Kondition

350 Stiick € 17,- (€ 0,05/st)

300ml € 11,- & 3,67/100ml)

700 Stiick € 27,- (¢ 0,04/st)
1200 Stiick € 43,- € 0,04/5t)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237
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| . ==
& | Kombi-Power Ol
H& _' 500ml € 11,-
o (€ 2,20/100ml)
Picorin
(Immunglobuline)

200g <€ 13,- (€ 6,50/1009)
400g € 17,- (€ 4,2511009)
6009 € 22,50 (e 3,75/100q)

Maratonm
Energie-Kapseln

250 Stiick € 34,50 € 0,14/st)

Trlcom Mauserhllfe fliissig

1L€18,50 o
%‘? . 2,5L € 37,50 1510 parre-pillen
Jrewit S - ©®
Trevit Treut Darre-Pillen
Natiirliches Energetikum (bei Darmproblemen)
2509 € 10,- (¢ 4-/1009) Trevit forte Pixo 100 Stiick € 18,50

Energetikum mit Bliitenpollen
2509 € 11,- (e 4,40/1009)

fiir Schiefflieger
100 Tabletten € 10,-

K B 5D

Euphagol Parasit-Ex Spray
(Reinigungsmittel) 750ml € 14,- € 1,87/100mi)
300ml € 21,50 ¢ 430n00m)  Badesalz-Kristall ~ Nackentropfen
1000ml € 36,50 750 € 14,50 & 1,80/100g) Spot On
_ 10ml € 14,50
=
Euro-Blautinktur == =
300ml € 7,- (e 2,33/100m) Vitamine A-D3-E WU-PU
500ml € 11,- € 2,20/100ml) 500ml € 14,- (e 2,80/100mi) Krciutermix (wurmtreibend)

1000ml € 17,50

200g€ 14, 7,-100g)
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Einzigartige Eigenschaften:
o Hilft bei Darmerkrankungen (Durchfall)
RO P A o Keine bakterielle Resistenz
V E T o Keine Nebenwirkungen
o Weniger Verwendung von Medikamenten

Darmgesundheit auf Basis von Oregano-Ol e Kann das ganze Jahr verabreicht werden

‘-’—‘-—__If
ROPA =
R g
Ropa-B Futterol Ropa-B fliissig 10% Ropa-B Pulver
500ml€ 9,95 € 1,99/100m)  100ml € 9,95 [250ml€ 18- € 7,20/100m)  100g € 9,95 | 250g € 18,- (e 7,20/100q)
1000ml € 15,- 500ml € 28,- (¢ 5,601100ml) [ 1000ml € 48,- 5009 € 28,- (¢ 5,6011009) | 1000g € 48,-
S hoPde - RO;}B .
i =
Ropa-B FliteBoost Ropa-B Booster Ropa-B Umgebungsspray
Krautertonikum fir die Atemwege Probiotika & Prabiotika Luftverbesserung im Taubenschlag
500ml € 14,95 (& 2,99/100mi) 3009 € 14,95 ¢ 4,98/1009) 500ml € 14,95 (& 2,99/100mi)
Knoblauchpulver Knoblauch fliissig
500g € 8,95 (e 1,79/100q) 500ml£ 9,95 (e 1,99/100ml)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 65
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. Taubentransport-
Sitzbrettchen aus Holz  Sitzbrettchen aus Holz karton
Stabile Verarbeitung Spanplatte stabil € 2,50 32ecm x 16cm x 22cm € 1,50
Siebdruck schwarz € 2,50
Kein Paket-
TN versand
Kunststoffroste fiir Korbe und Zellen Bodenroste aus Kunststoff  magich!
36cm X 34cm x 2cm € 1,50 Hohe Festigkeit und prizise Ausfithrung
38cm x 38cm % Z’SCm £ 5,._ 50cm x 50cm x 9cm € 8,50
R
L f!f | | Y
FuBbodenroste aus Hartholz Zellengitter-Set Kunststoff-Zellengitter
100cm x 120cm x 4cm € 60,- aus Hartholz belgisch
Kein Paketversand mdglich! 70,5cm x 32cm € 12,- 78cm x 34cm € 5,-
Nur ab Hof oder bei Futterlieferungen
Tauben-Futtertrog
Tauben-Nesteier aus Kunststoff
Aus Kunststoff zum Offnen Aus PVC-Rinne und beweglicher Metallbriicke
und Befiillen € 0,20 25cm< 9,50 1 50cm € 13,-175cm € 15,50

Aus Vollkunststoff € 0,35

1l
Clipsringe Clipsringe Clipsringe
diverse Farben lieferbar nummeriert bunt gemischt
8mm x 8mm 50 Stiick € 4,- 8mm x 8mm 25 Stiick € 5, - gmm10x10 € 7-
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; Windschutzgewebe Nesteinlagen aus Naturfaser Papp-Nistschalen
(Ifm=200cmx100cm) € 15,- 10 Stiick € 4,50 | 50 Stiick € 20,- 10 Stiick € 6,- | 50 Stiick € 22,50

| 100 Stiick < 35.- 100 Stiick € 40,

| | kstengél Nistschale Kunststoff

Kein Ungeziefer im Nest schwarz, schwer
| 23cm €3,- 1 27 cm € 4,25

| Nistschale Thermik Nistschale Kunststoff Nistschale aus Ton
23 ¢m € 2,50 grau/schwarz 23cm €1,95
| 23cm €1,95 (kein Paketversand mdglich)

Taubentrinken Taubentrinken Taubentranken Taubentranken
| mit Tragering blau/weifs mit Tragering blau mit Tragering weif mit Knopf
3,5 Liter € §,- 3,5 Liter € 9,50 3,5 Liter € 17,- 3,5 Liter € 12,50
5 Liter € 8,501 7 Liter € 9,- 5 Liter € 10,- 5 Liter € 18,- 5 Liter € 13,50

o -
| | »\
-
.
| =2

Taubentrinken belgisch Gritkasten aus Kunststoff  Quello-Tranke Made in Germany
1 Liter € 3,50 | 2 Liter € 4,50 mit Unterteilung € 4,50 4 Liter € 14,50

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 67
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Trénkenhocker v+ Trdankenheizer .. Trinkenheizer
aus Siebdruckplatten 220V/15W-18cm € 20,- mit Kegel
41em x 30am x 23ecm € 17,- 220 V/ 15W-18cm € 20,-
| Bodenspachtel Fanggabel
Rostfrei aus Alu/ Kunststoff
20cm o. Stiel € 12,-130cm o. Stiel € 12,- 30cm x 4cm € 0,50

{

i o & e

Zellennapf rund Zellennapf Zellennapf doppelt
€0,50 €1, €1,50

Korbtrinke 33,5cm Tauben-Badewanne Elektronische Tipes
€250 aus stabilen Kunststoff Ringe 600+
60cm x 40cm x 13cm € 15, fiir Tauris, Tipes, Atis und Brikon

Bitte aktuelle Preise anfragen!

[

Handspachtel griin

Rostfrei . -
16cm € 4,-120cm € 4,- Reinigungsspachtel Bodenspachtel
25¢cm € 450 Spezial rostfrei 23cm € 31,- ohne Stiel
' 10cm € 7,50
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| Vanrobaeys Vogelsand Papageiensand
| Bodenbelag-Einstreu grob
(Anti-Kokzidiose) Einstreu keimfrei, mit Kalk & Anis ~ Weil}, keimfrei und mit Kalk und Anis
| fiir eine bessere Hygiene 25kg € 8,50 25kg € 9,-
| auf dem Taubenschlag (€ - 34/kg) (€ -36/kg)

16kg € 14,50 (Grundpreis € 0,90/kg)

| Buchenholz-Einstreu

| Woche véllig gewechselt werden.
Nr. 6 fein 15kg € 16,50 (€ 1,10/kg)
| Nr.8grob 15kg € 16,50 (€ 1,10/kg)

Wood Bedding ist ein hygienisches Boden-
streu aus fein gebrochenem Buchenholz fiir
Vogelkiifige, Nagerkdfige und Volieren.
100% natiirlich, gesdubert und getrocknet.
Kann nach Gebrauch als Kompost oder
Gartendiinger verwendet werden. Die Vo-
gelunterkunft mit einer Schicht von ca. 5 cm
: fiiflen. Fir eine optimale Hygiene sollte die
Streu regelmdfiig aufgeschiittelt und mindestens einmal pro

| Rodicum Ratten Getreidekoder

Besonders attraktiver Getreidekider,

| Fiir feuchte und trockene Réiume mit Bitterstoff Bitrex

400g (40x10g Portionsbeutel) € 20,- (€ 5,-/100g)

g 0 5 O e e e
s P""i‘r'
A RAL Dt
g ?r‘- > ."{Ifl?‘ e
b R A L Rl
e, P L )
- J; ‘\'\.

B Smtra
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B ::-m..__ e o

: =&,
Interratox Pellets Frunax DS
Mit todlicher Wirkung Contra Ratten
fiir Ratten und Mduse Gebrauchsfertiges Kider-
kg€ 20,- produkt zur Bekémpfung
von Ratten und Méusen
6009 € 14,-
(€ 2,33/100q)

4

PowerCat Brumolin Ultra
Mausefalle mit Langzeitkider im 2er Pack ~ Mausekoder
Die einfache und hygienische Mausefalle.  Besonders attraktiver
| 200g (20x10g Portionsbeutel) € 12,- (€ 6,-/100g) Auch mit anderen Kodern wie Erdnussbut-  Getreidekoder. Fiir

ter, Schokolade, Kdse etc. verwendbar! feuchte und trockene Réiume
2er Pack € 5,50 2009 € 15,- (€ 7,50/100q)

| Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.
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DHP cuitura

voor natuurlijke balans

DHP-MIX
Mineralstoffmischung + Oregano
10kg € 18,50 (= 1,85/kg)
Sonderpreis: 50 x 10 kg nur€ 16,-/Stlick frei Haus

i Sk P FTA I AN D

MULTILITH
Mineralstoffmischung
10kg € 17,50 (¢ 1,75/kg)
Sonderpreis: 50 x 10 kg nur€ 15,-/Stiick frei Haus

g
s

i
Hl

JUNGTAUBEN-MIX
Mineralstoffmischung
fiir Jungtauben
10kg € 22,- (€ 2,20/kg)

KOOPMAN-VARIAMIX

BEUTE BAK Mineralstoffmischung
Vollstandige nach Gerard Koopman
Mineralstoffmischung 9%kg € 21,50 (e 2,15/kg)
10kg € 21,50 (€ 215/g)
= RE MULTI-MINERAL
N = .= Ausgewogene Mischung
aus tiber 68 Sorten Kies
und Mineralstoffen
SUPER BIOMIX g oo / !
Hochwertiger Detox Mineral Mix 106y 22- €270
Mineralstoffkomplex _ Mineralmischung
8kq € 22,- (€ 2750k mit Krdutern und Kohlenstoff

8kg € 18,95 (€ 236/kg)

70 Bestellen Sie im Internet unter: www.tauben-sandeck.de



EIFUTTER FUR TAUBEN ’

Fiir optimale Brut-
und Flugergebnisse
8 Liter€ 19,- (¢ 2,38/

ALLICINE
Knoblauchkonzentrat

250ml € 24,50 (e 9,80/100ml)

DARBA COMPLET
Mix aus Holunderbeeren,
Brennnesseln, Honig, Oregano,
Bartflechte, Knoblauch
1000ml € 22,50

M

Apfelessig-Knoblauch-
Honig Mix
1000mi€ 10,-

DHP cuitura

voor natuurfijke balans

ENERGY POWERMIX V-POWER
Stramme, glatte Energiereiche
und runde Tauben Fette

5kg € 15, (€ 3,/kg) 2kg <€ 16,50 (e 8,25/kg)

Golden Drops
Fiir saubere Kehlen
30ml € 7,50 (e 2,50/10mi)

COLINOL PLUS

Essent. Fettsauren und natiirliche, BRONCHOVITAL
losliche Pflanzenextrakte Fiir saubere Atemwege
250ml € 15,95 (¢ 6,38/100m) 500ml € 19,50 ¢ 3,901100mi)

NEU!

Bio-Naturkrduter
6009 € 18,- (¢ 3,-/100g)

[

Humus-Getrank PROBIOSOL

Effektive Mikroorganismen, Uber 18 Millionen
Knoblauch Honig und gute Bakterien in 1 ml
Kréuterextrakte 1000ml € 13,-
1000ml€ 15,95 2500ml € 26,-  10,401L)

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 71




Mineralfutter fiir Tauben & Gefliigel

Inhalt: Kalkmineralien, Taubenmineralien, Unkraut-
: : samen, Leinsamen, Zwiebackmehl, geschélter Hafer,
é Zi 4 Gemiisekdrner, Eiweilkdrner, Kiesel, Seetang,
‘ Holzkohle, Soja, Krautermixtur und Anis

Koy LTI M x \'(i‘jﬂ

: LFLT MINERAL L\- £ 10kg€ 17,50 (€1,75/1k9)—

Lﬁh G Sonderpreis bei Abnahme von 64 Eimer
W, DUmekaEs frei Haus € 16,-/10kg (€ 1,60/kg)
v e

if.\“ll.‘l“ ?:';i(_ :::::-:lll t :,:;,u

GCROENTEKORRELS

Alles fiir Ihre Gartenvogel

Was gibt es Schoneres als einen Garten
oder eine Terrasse mit frohlich zwitschernden Vogeln

Meisenknodel
Classic Bird
6er Paket€ 1,70
100er Paket

ohne Netz

oder mit Netz

Wmterstreufutter Wildvogel Energy Mehlwiirmer Insekten-Mix

Premium (Vanrobaeys) scholenlos (RUVQ) 700g<€ 15, 250g€ 8-
15kg€ 19,50 10kg € 30,-
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Pick-Max Gefliigelgrit Rassegefliigel-
(8 Stangen) Countrys Best Minera
Aktive Beschdftigung 2,5kg € 3,- Mineralfutter
der ganzen Gefliigelfamilie €1,-20/kg) 5kg € 9,- € 1,80/kg)

ool

Eimertrinke fiir Gefliigel
12 Liter< 20,-
18 Liter€ 21,50

Gefliigel Futterautomat
1kg€ 4,-13kg € 6,50
6kg€ 10,50 1 10kg € 11,50

-

BLAU-
| JINKTUR

Euro Blautinktur
Trinkwasserhygiene
300ml € 7,- € 2,33/100ml)
500ml € 11,- & 2,20100ml)
1000ml € 17,50

5kg € 14,- (¢ 280/kg)

Gefliigeltranke

1,5L€ 3,50
3L€ 4,-16L< 5,50

Futterautomat
7kg € 19,- 15kg € 23,-

o

e et

Hennengold
Bei Wind- und Brucheiern
1L€ 18,50
5L£ 60,-

Futtertrog fiir Gefliigel
50ecm€ 11,- 1 75cm€ 13,-

g <

Kieselgur PUR
QIELT S——

Kieselgur PUR
Bindet Feuchtigkeit
6009 € 15,- €2,50/100q)
3kg € 35,- 11,67/

Vitamin ADEC
Wachstum & Zuchtvitamine
100ml € 6,50
250ml € 9,75
1L€ 25,

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237 73
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Kiikenaufzuchtkorn
Premium
Alleinfutter bis 8. Woche

e, (G

Ziergefliigel ZZH
Alleinfutter fiir Wachteln
und Fasanen ab 7. Woche

a GEN?ECSNIK . b': o
oprye  \GENTECHNIK unghennen
- ‘;_P’ﬁ'& . Jung

S S Premium Korn

Ab 9. Woche

Junghéhne
Premium Korn G T e £
463 Woche Legemehl Eco I
Hochwertiges u

Erginzungsfutter

.M@‘ _ o 1
Legekorn Eco

Hochwertiges
Erginzungsfutter

Karnermischung
Gefliigelkérner Premium s
Sehr hochwertig 12-Korn Gefliigelfutter

e &'&Q‘cﬁhﬂ Hochwertiges Gefliigelfutter

-

o

s it 12 Komponenten

Vo Comeraaa o oo

Wassergefl. Zucht WZ -
Alleinfutter fiir Zuchtphase M

ast Allround
Fiir alle Mastgefliigel
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Vhroba'ys
Wellensittichfutter GroRsittichfutter
2,5kg€ 7,-1 20kg € 22.- 2,5kg€ 7,-120kg € 23 -

Papageien Premium Exotenfutter Zucht
2,5kg€ 9,50 1 15kg € 31,50 2,5kg € 7,-120kg € 29;-

0. Riibsen
2,5kg € 8,-120kg € 31,50

NutriBird

]

NutriBird A-19 und A-21
Handaufzucht
800g € 14,- | 3kg € 40,-

Ei.ﬁgz o \ W R ] i« o 3 > )
Eifutter Kanarien  Eifutter Kanarien Eifutter GroBsittiche  Vogelgrit
gelb rot & Papageien 2,5kg € 4,50

Tkg € 4,95 Tkg € 5,55 800g € 6,- 20kg < 18,50

Rufen Sie uns an: Tel. 05375-1237
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Unser Angebot bleibt weiter bestehen:

Frachtfreie Lieferung ab
40 Sack deutschlandwelt'

Sandeck
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Horst & Sandeck
GmbH & Co. Landhandel KG

Handelsweg 5 * 38539 Miiden
Tel, 05375-1237
E-mail: info@tauben-sandeck.de




